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جامعه ما مسکن استیجاری 
را نمی پذیرد
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مرکز پژوهش های مجلس بررسی کرد
علل و ابعاد ابهام و سردرگمی آمریکا در روند 

مذاکرات هسته ای 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
طی گزارشی به بررسی علل و ابعاد ابهام و 
سردرگمی آمریکا در روند مذاکرات هسته ای 

پرداخت. 
دفتر مطالعات سیاسی مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی طی گزارشی به بررسی 
علل و ابعاد ابهام و سردرگمی آمریکا در روند 

مذاکرات هسته ای پرداخت.
در این گزارش آمده است: دور جدید »گفتگوهای هسته ای« از ۱۳ مرداد ماه ۱۴۰۱ در 
وین از سرگرفته شد. در یک ارزیابی کلی اخبار مثبتی در مورد این دور از گفتگوها منتشر 
شد و بر همین اساس احتمال احیای توافق هسته ای افزایش یافت. با این حال پس از 
گذشت چند هفته، تحول خاصی در زمینه احیای این توافق به وقوع نپیوست. روشن 
است که تطویل فرایند مذاکرات ناشی از ناسازگاری های آمریکا به عنوان مقصر اصلی 

برهم زدن توافق هسته ای است.
در این گزارش تصریح شده: با این حال جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اروپا 
و معاون او انریکه مورا به عنوان هماهنگ کنندگان اروپایی، با جمع بندی ادوار قبلی 
مذاکرات پیش نویس پیشنهادی خود را در مذاکرات مرداد ماه به طرفین تحویل دادند. 
جمهوری اسلامی ایران ملاحظات خود را درخصوص این پیش نویس با تأکید بر مواضع 

اصولی نظام به طرف مقابل ارائه داده است.
در بخش دیگری از گزارش مرکز پژوهش های مجلس ذکر شده است: در همین راستا 
تروئیکای اروپایی )انگلیس، آلمان و فرانسه( و همچنین چین و روسیه پیشنهادهای 
اصلاحی ایران بر روی پیش نویس را معقول و واقع بینانه ارزیابی کرده اند. بر این اساس 
این ارزیابی در محافل سیاسی به وجود آمد که گفتگوهای اخیر مرداد ماه به شکل بالقوه 
از قابلیت لازم برای تبدیل شدن به ایستگاه پایانی »مذاکرات لغو تحریم ها« برخوردار 
است. نهایتاً آمریکایی ها نیز به عنوان مقصر اصلی برهم خوردن توافق ۲۰۱۵ پاسخ خود 
را به پیشنهادهای ایران به طرف اروپایی به عنوان هماهنگ کننده مذاکرات ارائه دادند. با 
این حال مقامات آمریکایی ضمن تعلل در ارائه پاسخ در حین بررسی پاسخ ایران و پس 
از آن، به ارائه پیام ها و اتخاذ مواضع متناقض پرداختند که خود حاکی از بحران تصمیم 
گیری واشنگتن در قبال مذاکرات هسته ای است. در این گزارش ضمن اشاره ای کوتاه 
به فرایند مذاکرات، مهم ترین دلایل آشفتگی طرف آمریکایی در فرایند گفتگوها مورد 

اشاره قرار می گیرد.

یک نماینده مجلس شورای اسلامی:
آقای ضرغامی! شما را سر مرزهای عراق نمی بینیم؟!

 یک نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به بسته بودن مرزهای عراق و سرگردانی 
زائران اربعین از عملکرد وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی انتقاد کرد و گفت: 
آقای ضرغامی! در تصویر زیبای اربعین شما 

کدام قطعه از تصویرید؟! 
به گزارش ایسنا، محمدتقی نقدعلی نماینده 
خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی در 
حساب کاربری خود در توئیتر با استفاده از 
برچسب)هشتگ( »استیضاح وزیر گردشگری« 
در واکنش به یادداشت توئیتری سه روز قبل 

عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درباره حضورش در  
اسفراین و برگزاری مراسم کشتی با چوخه در این شهر، نوشت:

»آقای ضرغامی؛ امروز ۱۹ شهریور مرزها بسته و زائران سرگردانند، در تصویر زیبای 
اربعین شما کدام قطعه از تصویرید؟! گویا فراموش کرده اید این سفر مستقیماً در حوزه 
مسئولیتی شماست، وقت برای پرداختن به کارهایی مثل کشتی با چوخه بسیار است. 

شما را سر مرزهای عراق نمی بینیم؟!«
به گزارش ایسنا، ضرغامی روز چهارشنبه در حساب کاربری خود در توئیتر با انتشار 
تصاویری از حضورش در محل برگزاری مسابقات کشتی با چوخه در شهر اسفراین نوشت:

»دیروز اسفراین بودم. مراسم کشتی با چوخه آنان تا ۷۰ هزار نفر، تماشاچی دارد. همیشه 
هم خانم ها در آنجا حضور داشته اند. نه کسی اعتراضی داشته و نه مسأله ی امنیتی به 

وجود آمده؛ و نه فیفا و فیلا دخالت کرده اند!
ایرانیان، شادی و سرگرمی خانوادگی را خوب بلدند.«

توضیح دفتر لاریجانی درباره شایعه انتصاب وی 
به عنوان رئیس هیئت حل اختلاف قوا

دفتر علی لاریجانی به انتشار شایعه انتصاب 
وی به عنوان رییس هیئت عالی حل اختلاف و 

تنظیم روابط قوا واکنش نشان داد. 
پیگیری های خبرنگار ایسنا از دفتر علی 
لاریجانی حاکی از آن است که منبع این 
خبر موثق نیست و صرفاً در فضای مجازی و 

کانال های خبری پخش شده است.
دفتر وی نفیاً و اثباتاً این خبر را نه تایید کرد و نه تکذیب و انتشار آن را »شیطنت رسانه ای« 
دانست. پیش از این برخی منابع از انتصاب علی لاریجانی، نماینده سابق قم و رئیس سابق 
مجلس شورای اسلامی به ریاست هیئت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه گانه 
خبر داده بودند.این هیئت نخستین بار با حکم رهبر انقلاب در مردادماه سال ۱۳۹۰ با هدف 
حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه گانه در اجرای بند ۷ اصل ۱۱۰ قانون اساسی تشکیل 
شده است که آیت الله هاشمی شاهرودی در آن مقطع به عنوان رییس آن منصوب شده بود.

تحقیق و تفحص از وزارت نفت تمام ابعاد 
عملکردی این وزارتخانه را دربرمی گیرد

رئیس هیات تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت 
نفت در دولت های یازدهم و ودوازدهم، تاکید 
کرد: هدف از انجام این تحقیق و تفحص یافتن 
ایرادات و گام برداشتن در مسیر اصلاح ساختاری 

در این وزارتخانه است.
هادی بیگی نژاد در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
ابعاد تحقیق و تفحص از وزارت نفت در دولت 

گذشته، بیان کرد: هدف طرح تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت نفت در دولت یازدهم و 
دوازدهم پیدا کردن ایرادهای ساختاری در این مجموعه است تا نسبت به رفع این ایرادها یا 
بهبود آن اقدام شود. هدف بعدی این است که در طراحی برنامه ریزی های آینده از نتایج این 

تحقیق و تفحص استفاده شود.
وی در ادامه اظهار کرد: سوم اینکه اگر مقصری در تخلفات و نقص ها در ساختار این حوزه 
بوده حال یا عمدی یا غیرعمدی شناسایی شود و تصمیمات لازم گرفته شود. این تحقیق و 
تفحص محورهای متعددی دارد و تقریبا شامل  همه ابعاد عملکردی وزارت نفت می شود. 
این تحقیق و تفحص چه در حوزه بالادستی و چه در حوزه تکمیل زنجیره ارزش و چه در 
حوزه پالایش و پخش و چه در حوزه نیروی انسانی ورود خواهد کرد.نماینده مردم ملایر در 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این تحقیق و تفحص محورهای گسترده ای دارد و هدف 

از آن استخراج نقص ها و اصلاح ساختار است.

سید‌حسن‌خمینی:

تقابل‌با‌فضای‌مجازی‌آب‌در‌هاون‌کوبیدن‌است
سید حسن خمینی با تأکید بر اینکه همه 
هویت جمهوری اسلامی وابسته به امام 
است، گفت: مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام 
خمینی)س( در چهارچوب مصالح کلان 
جمهوری اسلامی حرکت می کند. چون 
بزرگترین میراث امام »جمهوری اسلامی« 
است و به هیچ عنوان از مؤسسه رفتاری 
که به تقابل یا تضعیف اصول و ارزش های 
جمهوری اسلامی منتهی شود، دیده 
نشده و نباید از هیچ کدام کارهای آن بوی 

این مطلب استشمام شود.
به گزارش »انتخاب« به نقل از جماران، 
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن 
خمینی در مراسم سی و چهارمین سالگرد 
تأسیس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام 
خمینی)س( گفت: بی تردید همه هویت 
جمهوری اسلامی وابسته به امام است. البته 
این امر روشن و واضحی است اما اگر هم 
کسی در آن تردید و یا بنای شبهه هم 
داشت، فرمایشات جامع رهبر معظم انقلاب 
در مراسم امسال سالگرد امام از تعابیر کامل 
و پر معنایی برخوردار بود که امام را جان و 

روح جامعه اسلامی معرفی کردند.
 جمهوری اسلامی حکومتی بر آمده از یک 

اراده ملی است
یادگار امام افزود: جمهوری اسلامی 
حکومتی بر آمده از یک اراده ملی است؛ 
یک اراده بزرگ که چهل و چند سال پیش 
به وقوع پیوست و بی تردید هیچ انقلابی 
در تاریخ جهان این مقدار حرکت و حمایت 
قاطبه یک ملت را همراه خودش نداشته 
است. از نخستین روزهایی که انقلاب 
شکل گرفته تا آستانه پیروزی و بعد در 
طول دوره حیات خودش، به گونه ای از 
همراهی اقشار مختلف مردم استفاده کرده 
که اگر کسی آن را انکار کند گویی چشمه 

خورشید را در صبح منکر می شود.
وی تأکید کرد: بی تردید یکی از ابعاد 
انقلاب این است که رهبر این انقلاب 
یک مرجع تقلید بود، توده های دیندار 
جامعه وارد شده بودند و انقلاب طبقاتی 
نبود؛ یعنی به همان اندازه که در کشاورز و 
روستایی و کارگر حامی داشت، در بازاری 
و کارمند و دانشگاهی نیز حامی داشت. 
انقلاب های دنیا بیشتر به کودتا، شورش 
یا نهایتا جنبش شبیه هستند، ولی ۹8 
درصد مردم ما به این انقلاب رأی »آری« 
دادند. اما هر اتفاقی بعد از چهل و چند 
سال توسط افرادی مورد تردید واقع می 

شود و به آنجا رسید که عده ای به انکار 
اصل انقلاب پرداختند.

 امام از محبوب ترین رهبران تاریخ است
سید حسن خمینی اظهار داشت: امری 
که در روزگار ما بدیهی است، وقتی به 
جلو می رود به یک باره می بینید که قلب 
شده است. بعد هم شبهه ای را باقی می 
گذارند و کسانی هم به انگیزه های دیگری 
در این شبهه می کنند. انقلاب ما فقط 
مردمی ترین انقلاب قرن نیست، بلکه 
مردمی ترین انقلاب تاریخ است؛ امام فقط 
محبوب ترین رهبر قرن نیست، از محبوب 
ترین رهبران تاریخ است. اما ببینید امری 
به این وضوح  هم امروزه مورد تردید واقع 
می شود و  یک عده هم خوششان می آید 

و این تردیدها را به دروغ تأیید می کنند.
وی افزود: امام نقل کرده که یکبار یک 
شیعه و غیر شیعه با هم بحث می کردند 
و طرف می گوید چه قدر می گویید کربلا 
کربلا؟ شیعه پاسخ داده بود، ما از غدیر 
یاد گرفته ایم. دیدیم نگفتیم و منکر 
شدید؛ حالا می گوییم تا لااقل اصلش 
را فراموش نکنید. حداقل فایده تکرار و 
بسامد یک پیام این است که انکار آن را در 
روزگاران بعدی مشکل می کند. تکرارش 
از این جهت مُهمل نیست. اولا به خاطر 
پاسداشت حقیقت، دوما به خاطر دینی 
که به گذشتگان داریم و سوما آثاری که 

در آیندگان دارد، باید گفت و تکرار کرد.
 امروز فضای مجازی واقعیت است؛ تقابل 

با آن آب در هاون کوبیدن است
 یادگار امام گفت: امروز فضای مجازی 
واقعیتی است و تقابل با آن هم آب در 
هاون کوبیدن است. اما این هم مثل هر 
بستری دیگر است که در آن می شود 
دروغ گفت؛ دروغ هایی که  بزرگ است 
ولی ممکن است کسی آن را باور کند و بر 

آن پایه و اساسی را قرار دهد.
 وی یادآور شد: فلسفه تأسیس مؤسسه 
از ابتدا برای جلوگیری از تحریف سخنان 
امام بوده؛ یکی از راه های تحریف همین 
قلب واقعیت هایی است که شرایط را 

عوض می کند. آنقدر دروغ های بیّن می 
گویند که، مطابق آن افرادی می گویند 
شاید درست بوده؛ ابتدا هم با شایدها 
شروع می شود و یواش یواش در مسأله 
ای که آدم فکر می کند از این روشن تر 
نمی شود، شبهه می کنند. از قدیم بوده 
که گفتند علی)ع( مگر نماز هم می خواند 

و تا امروز هم هست.
 همه هویت جمهوری اسلامی به امام است

سید حسن خمینی تأکید کرد: همه 
هویت جمهوری اسلامی به امام است و 
اگر امام را بگیرند این ساختمان فرو می 
ریزد؛ حتی اگر شکلش بماند جانش می 
رود. لذا باید از رهبر معظم انقلاب تشکر 

کرد که دائما این نکته را به همه تنبه می 
دهند. شاید هیچ کسی مانند ایشان در 
این مسأله عزم نداشته باشد که تنبه بدهد 
به این نکته توجه کنید و اگر فراموش 
کردید در حقیقت کسی هستید که بر سر 

شاخه بن می برید.
 وی افزود: مؤسسه به این جهت شکل 
گرفته که تحریف های صریح و پنهان 
را پاسخ بدهد. بقیه مسئولیت های ما 
مسئولیت اختصاصی مؤسسه نیست. 
ترویج امام و جلوگیری از تخریب را همه 
نهادها و ارگان ها باید کمک کنند. عظمت 
امام به اندازه ای است که ترویجش از 
عهده کارکنان مؤسسه خارج است. همه 
بر سر خوان گسترده مردم ایران، انقلاب 
و جمهوری اسلامی هستند و باید در این 
زمینه کار کنند؛ مسئولیتشان را باید از 

آنها مطالبه کرد.
 بزرگترین میراث امام »جمهوری 

اسلامی« است
 یادگار امام اظهار داشت: یکی از بزرگترین 
وظایف مؤسسه این است که فراجناحی 
عمل کند. همان اندازه که امام متعلق 
به همه مردم ایران بود، مؤسسه هم باید 
متعلق به همه مردم ایران باشد. همان گونه 
که همه زیر چتر امام بودند، مؤسسه هم 
باید در خدمت همه باشد. البته این هزینه 

دارد؛ به خاطر اینکه وقتی شما تریبون را 
باز می کنید، هر گروه می گوید دیگری 
نباشد. اگر این وظیفه را پذیرفته اید کوله 
بارتان را آماده کنید و مرعوب هیچ کس 
نشوید. مجموعه مؤسسه مربوط به امام و 
امام متعلق به همه است؛ هرکسی که به 
امام معتقد است در مجموعه مؤسسه جا 
دارد و به همین جهت جایگاه یک گروه و 
دو گروه نیست و چیزی که صحیح می 

داند را می گوید.
 وی تأکید کرد: مؤسسه تنظیم و نشر آثار 
امام خمینی)س( در چهارچوب مصالح 
کلان جمهوری اسلامی حرکت می کند. 
چون بزرگترین میراث امام »جمهوری 
اسلامی« است و به هیچ عنوان خدای 

ناکرده از مؤسسه رفتاری که به تقابل 
یا تضعیف ارزش ها و ارکان جمهوری 
اسلامی منتهی شود، دیده نشده و نباید 
از هیچ کدام کارهای آن بوی این مطلب 

استشمام شود.
 بخش های زیادی از اسناد ما بسته بوده 
و ان شاء الله بنا داریم در آینده اسناد را 

باز کنیم
 سید حسن خمینی گفت: دومین مسأله 
در مورد مؤسسه چیزی است که تحت 
عنوان »جهاد تبیین« مطرح می شود. 
ما نباید بنشینیم که دشمنان امام هر 
روز موضوعی برای ما درست کنند و ما 
به دنبال جواب راه بیفتیم؛ فضای جدال 
فرهنگی و بحث را ما باید تعیین کنیم. 
در اثر این رفتارهای آنان به راحتی جای 
قربانی و جلاد عوض می شود. پرونده های 
بسته ای که در جمهوری اسلامی هست 
و بخشی از آن در اختیار ما است، باید 
به عنوان یک عنصر مبیّن در این فضا در 
معرض عموم قرار بگیرد. طبیعتا یکی از 
بخش های آن انتشار اسناد است. بخش 
های زیادی از اسناد ما بسته بوده و ان 
شاء الله بنا داریم در آینده اسناد را باز 
کنیم. این اسناد باز شده خیلی از نقدها 
را پاسخ می دهد. به صورت گزینشی هم 
باز نمی کنیم. دوره های زمانی پیش رفته 

و مؤسسه باید به سمت باز کردن اسناد 
خودش پیش برود.

 وی با بیان اینکه یکی از موارد دیگر بحث 
بالا بردن دانش کارکنان و به خصوص 
محققان مجموعه است، یادآور شد: در 
ابتدای انقلاب، امام یک شخصیت معاصر 
بود و هرکس به قدر فهم خود ایشان را 
لمس می کرد. اما کارکنان مؤسسه باید 
آموزش ببینند تا شناخت دقیق نسبت به 
زندگی امام داشته باشند، چرا که اگر قرار 
است همه در این جهاد تبیین کار کنند، 

بخشی هم نیروهای خود ما هستند.
 یادگار امام با اشاره به نمایشگاه های 
برگزار شده توسط موسسه، ادامه داد: 
واقعیت این است که الآن یک فضای 
عمومی وجود دارد که در آن )به مدد 
فضای مجازی( همه افراد در یک لحظه 
همه جا حضور دارند؛ ما از این فضا عقب 
هستیم. شاید بخشی از این وضع به این 
دلیل بوده که مدیران مجموعه در رده ی 
سنی ای نبوده اند که این مسأله را بلد 
باشند. اگر از این فضا استفاده نکرده اید، 
خودتان را ملامت کنید. در این زمینه 
نسل های جدید که از فضاهای متفاوت 
درک درستی دارند، باید کار کنند. البته 
باید تولید محتوای مناسب کرد. یک کار 
درست در بزنگاه خودش که قرار می 
گیرد، چنان اثری می گذارد که از صد 
صفحه نوشتن بالاتر است. چرا ما این 
فضا را نمی شناسیم و از آن استفاده 
نمی کنیم؟! نه اینکه هیچ ندانیم، اما آن 

مقداری که باید نمی دانیم. 
 امیددهی به آینده کشور و این اندیشه، 

وظیفه است 
وی در پایان گفت: امروز در جمهوری 
اسلامی همه باید نسبت به امیددهی 
حساس باشند. ممکن است هزار اشکال 
باشد، که هست، اما با ناامیدی به جایی 
نمی رسیم. یکی از فیلسوفان معاصر جمله 
بسیار لطیفی دارد؛ گفته بود من نمی 
گویم هرکسی امید دارد به نتیجه رسیده 
ولی می توانم بگویم هرکسی ناامید بوده 
به هیچ جایی نرسیده است. امیددهی به 
آینده کشور و این اندیشه، وظیفه است. 
البته اصلا به معنای این نیست که به روی 
مشکلات و سختی ها چشم ببندیم ولی 
به هر حال مجموعه باید با توان خودش 
نسبت به مسائل داخلی خودش و کشور 

این امید را پیش ببرد.

خبر

تروئیکای‌اروپا:‌موضع‌ایران‌چشم‌انداز‌احیای‌برجام‌را‌به‌خطر‌می‌اندازد
سه کشور اروپایی در بیانیه ای مشترک  
مدعی شدند: مواضع و خواسته های ایران 
در مذاکرات وین، چشم انداز احیای توافق 

هسته ای را به خطر می اندازد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
رویترز، فرانسه، آلمان و انگلیس)تروئیکای 
اروپا( امروز در بیانیه ای از خواسته ایران در 
مذاکرات احیای توافق هسته ای مبنی بر این 
که آژانس بین المللی انرژی اتمی تحقیقاتش 
درباره ذرات اورانیوم یافت شده در سه سایت 
هسته ای را به پایان برساند، ابراز نارضایتی 
کرده و مدعی شدند، این خواسته مذاکرات 

را به خطر می اندازد.
تروئیکای اروپایی در این بیانیه آورده اند: 
این خواسته آخر، تردیدهایی جدی درباره 
مقاصد و تعهدات ایران نسبت به نتیجه  
موفقیت آمیز برجام ایجاد می کند. موضع 
ایران با تعهدات قانونی الزام آور ایران مغایرت 
دارد و چشم انداز احیای برجام را به خطر 

می اندازد.
این ادعای طرف های اروپایی برجام در 
حالی است که پیشتر پرونده »منشا ذرات 

اورانیوم در سایت های هسته ای« ایران در 
جریان امضای توافق برجام که به امضای 
سه کشور مذکور هم رسیده، بسته شده 
بود. آژانس اخیرا با تاثیر پذیرفتن از ادعاهای 
رژیم صهیونیستی در گزارشی مدعی شده 
است که ایران همچنان پاسخ های معتبری 
در رابطه با منشا ذرات اورانیوم کشف شده 
در سه سایت  هسته ای اعلام نشده، ارائه 

نکرده است.
جمهوری اسلامی ایران تاکید دارد که این 
موضوع را نمی پذیرد که مسائل پادمانی که 
پیشتر پرونده آنها بسته شده بود، بار دیگر 
با بهانه های مختلف و تحت تاثیر القائات 
رژیم صهیونیستی مطرح شود و به عنوان 
دست آویزی سیاسی در تعاملات با ایران 

مورد استفاده قرار گیرد.
آمریکا و ایران در هفته های اخیر در حال 
بررسی پاسخ های یکدیگر نسبت به متن 
پیشنهادی اتحادیه اروپا برای احیای توافق 
هسته ای بوده اند که به گفته جوزپ بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و 
هماهنگ کننده مذاکرات وین، آخرین متن 

پیش نویس و آخرین پیشنهاد برای رسیدن 
به توافقی بر سر احیای توافق هسته ای 
است. ایران پیشنهادات خود درباره متن 
پیش نویس توافق و درباره پاسخ آمریکا را 

به اتحادیه اروپا ارائه کرده است.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران پیشتر در پاسخ به سؤالی درباره 
همکاری ایران با آژانس گفته بود: ماهیت 

صلح آمیز فعالیت های هسته ای ایران در 
جمع بندی سال ۲۰۱۵ و انعقاد توافق برجام 
در این سال به صورت کامل مورد تأکید قرار 
گرفت و متعاقبا براساس همکاری سازنده ای 
که ایران با آژانس داشته، به دفعات بازرسان 
آژانس به ایران سفر کرده اند و اماکن مورد 
نظر را مورد بازرسی قرار داده و بارها بر صلح 
آمیز بودن فعالیت های ایران تاکید کرده اند.

کنعانی ادامه داد: اتهاماتی که متعاقبا مطرح 
شد عموما برگرفته از ذهن بیمار و ناسازگار 
رژیمی است که خودش مهمترین رژیم 
دارنده فعالیت های غیرقانونی هسته ای در 
منطقه است و اساسا عضو نظام پادمانی نیز 
نیست،  اتهاماتی که علیه ایران از سوی یک 
رژیم با این ماهیت مطرح می شود  نمی تواند 
و نباید  ملاک قضاوت و عمل از سوی آژانس 
قرار بگیرد. مبنای تعامل ما با آژانس مبانی 
پادمانی است و ایران بیشترین همکاری ها را 
در مقایسه با دیگر کشورهای عضو با آژانس 

انجام داده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه خاطر نشان 
کرد: مرجع نظارت فعالیت های هسته ای 
ایران آژانس است و ما همواره به این موضوع  
ملتزم بوده و همکاری کرده ایم. ایران همواره 
تلاش کرده به صورت حرفه ای با آژانس کار 
کند و انتظار دارد آژانس در چارچوب های 
حرفه ای و خارج از ادعاها و رویکردهای 
سیاسی با ایران تعامل کند. بحث بسته شدن 
مسائل پادمانی برای ایران در روند مذاکرات 

و حصول توافق احتمالی مهم است.

جمهوری اسلامی حکومتی بر آمده از یک اراده ملی است؛ یک اراده بزرگ که چهل و 
چند سال پیش به وقوع پیوست و بی تردید هیچ انقلابی در تاریخ جهان این مقدار 

حرکت و حمایت قاطبه یک ملت را همراه خودش نداشته است
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‌۵۰۰سایت‌اینترنتی‌فروش‌کالای‌قاچاق‌مسدود‌شد
معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: 
با هدف مبارزه با قاچاق کالا در فضای 
مجازی، فارغ از اینستاگرام و تلگرام و سایر 
شبکه های اجتماعی، چیزی حدود ۴۰۰ الی 
۵۰۰ سایت اینترنتی که نسبت به فروش 
کالای قاچاق اقدام کردند را مسدود کردیم.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل از 
ایلنا، عبدالله هندیانی در نشستی با حضور 
نمایندگان دستگاه های مرتبط با مبارزه با 
قاچاق کالا در فضای مجازی اظهار داشت: 
فضا مجازی را رها نکرده ایم و در راستای 
شفافیت، برای مبارزه با قاچاق، فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی رصد و 
ساماندهی می شوند و تمام کسب و کارهای 
اینترنتی برای ادامه فعالیت خود باید نسبت 

به اخذ اینماد اقدام کنند.
وی ادامه داد: با هدف مبارزه با قاچاق کالا 
در فضای مجازی، فارغ از اینستاگرام و 
تلگرام و سایر شبکه های اجتماعی، چیزی 

حدود ۴۰۰ الی ۵۰۰ سایت اینترنتی که 
نسبت به فروش کالای قاچاق اقدام کردند 

را مسدود کردیم.       
 معاون پیشگیری و کاهش تقاضای ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به 
دستور العمل مبارزه با قاچاق کالا در فضای 
مجازی گفت: مرکز به هیچ عنوان به دنبال 
سخت  کردن ادامه فعالیت سایت هایی که 
تا به امروز درست کار کرده اند، نیست اما 

فضای مجازی را هم رها نمی کنیم.
هندیانی با اشاره به سایت ثبت شکایت برای 
فروش کالای قاچاق در فضای مجازی اظهار 
داشت: شاید خریدار انگیزه ای برای ثبت 
شکایت نداشته باشد اما طبق دستورالعمل 
ابلاغ شده باید درگاهی واحد برای ثبت 
شکایت عموم مردم ایجاد می شد و 
همچنین دستگاه ها هم امکان ثبت شکایت 
را داشته باشند که البته این موضوع جنبه 

گزارش دهی دارد تا ثبت شکایت.

وی افزود: طبق ماده ۱۲ این دستور العمل 
در راستای تشدید پایش و مقابله با قاچاق 
کالا و ارز در فضای مجازی دستگاه های 
کاشف به صورت مستمر نسبت به رصد 

فضای مجازی با هدف شناسایی مصادیق 
مجرمانه اقدام می کند.

معاون پیشگیری و کاهش تقاضای ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره نحوه 

برخورد با متخلفان گفت: دستگاه ها در 
صورت کشف و شناسایی جرایم و تخلفات 
طبق قانون ومصادیق مجرمانه باید نسبت به 
ثبت و ارسال احضار تخلف برای کسب و کار 
اینترنتی مختلف فعال در زیر سامانه نظارت 

اقدام کند.
هندیانی تاکید کرد: پس از آن کسب و کار 
اینترنتی متخلف باید در ۷۲ ساعت نسبت 
به برررسی و رفع تخلف از طریق زیرسامانه 
اقدام کند. باید توجه داشته باشند که احضار 
تنها یک بار در سال انجام می شود و در 
صورت تکرار، برخوردها شدیدتر خواهد شد.

وی ادامه داد: مهم ترین موضوع در بحث 
فروش کالا در فضای مجازی خدمات پس 
از فروش است که تمام کسب و کارهای 
اینترنتی باید برای کالایی که به فروش 
می رسانند، شناسه گرانتی را اخذ و به 
مشتری ارایه دهند و در غیر این صورت 

مشکوک به کالای قاچاق خواهد بود. 

کندی اینترنت فروش اینستاگرامی ها را 
نصف کرد

عضو هیات مدیره اتحادیه انجمن کسب 
وکارهای مجازی گفت:به دلیل کندی اینترنت 
و اختلال در توزیع پهنای باند در مردادماه 
۱۴۰۱ فروشگاه های فعال اینستاگرامی تا ۳۵ 
درصد بازدید و ۵۰ درصد فروش خود را از 

دست دادند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایلنا، رضا الفت نسب گفت:اختلال اینترنت 

در کشور فروش کسب و کارهای اینترنتی را تحت تاثیر قرار داده است. به دلیل 
کندی اینترنت و اختلال در توزیع پهنای باند در مردادماه ۱۴۰۱ فروشگاه های فعال 

اینستاگرامی تا ۳۵ درصد بازدید و ۵۰ درصد فروش خود را از دست دادند.
به گفته او،متاسفانه مسئولین هم جواب مناسب در خصوص مشکل به وجود آمده در 
زمینه کندی اینترنت نمی دهند که تا کی باید با این وضع به وجود آمده کنار آمد؟به 
نظر من باید مسئولین راهکار منطقی ارائه کنند در حالی که این وضع موجود بسیار 

نگران کننده و شرایط کسب و کار را به خطر می اندازد.
عضو هیات مدیره اتحادیه انجمن کسب وکارهای مجازی,این را هم گفت:در ایران، با 
توجه به فیلتر بودن بیشتر شبکه های اجتماعی پرطرفدار، صرفا اینستاگرام و واتساپ 
به عنوان شبکه اجتماعی،پیام رسان پرطرفدار و آزاد باقی مانده است. به همین دلیل 
بسیاری از کسب وکارهای کوچک و خانگی، از این بسترها برای فروش محصولات، 
خدمات خود استفاده می کنند. آمار و اطلاعات موجود نشان می دهد که بیش از یک 
میلیون شغل به واسطه اینستاگرام در ایران وجود دارد. بازاری بیش از ۴۰ هزار میلیارد 
تومان در سال ایجاد کرده است. درواقع سهم بازار تجارت اجتماعی در ایران چند برابر 
تجارت الکترونیک و این نشان دهنده تراکنش  مالی وسیعی که به خود اختصاص داده 

است.
گفتنی است،در دو سال گذشته کسب وکارهای اینستاگرامی و سهم بالای آنها در 
بازار فروش آنلاین ایران بسیار مورد اهمیت قرار گرفته است. براساس آمار پیش بینی 
می شود که تجارت اجتماعی در دنیا تا سال ۲۰۲۵ بیش از نیمی از سهم فروش آنلاین 
را به خود اختصاص خواهد داد. به غیر از اینستاگرام برخی شبکه های مشابه دیگر 
مانند تیک تاک، تلگرام و موارد مشابه به عنوان یک کانال فروش جدید و کارآمد برای 

کسب وکارهای کوچک در دنیا مطرح شده است.

نرخ بهره افزایش یافت 
طبق اعلام بانک مرکزی، نرخ بهره بین بانکی 
برای چهارمین هفته متوالی صعودی شد و 
پس از ثبت رشد ۰.۰۶درصدی به سطح 

۲۰.8درصد رسید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از  
تجارت نیوز، در پایان سومین هفته شهریور 
۱۴۰۱ نرخ بهره بازار بین بانکی بار دیگر 

صعودی شد و رشد ۰.۰۶ درصدی را تجربه کرد. به این ترتیب نرخ سود بین بانکی 
توانست صعود خود را برای چهارمین هفته متوالی ادامه دهد و عدد ۲۰.8 درصد را 

ثبت کند.
پس از آنکه دولت و بانک مرکزی سرانجام در پایان تیر ماه، تسلیم فشارهای فعالان 
بازار سرمایه شدند، سرکوب بهره بین بانکی آغاز شد. این نرخ که تا آن زمان به ۲۱.۳۱ 
درصد رسیده بود، پس از اتخاذ این سیاست برای سه هفته متوالی افت کرد و به 

۲۰.۵۹ درصد رسید.
با این وجود، مطابق پیش بینی های کارشناسان این سرکوب نتوانست ادامه پیدا کند 
و بهره بین بانکی در چهار هفته متوالی صعودی بوده. فشارهای تورمی ناشی از این 
سرکوب و کمبود منابع بانک مرکزی برای جبران کاهش این نرخ، اصلی ترین دلایل 

بازگشت این نرخ به روند صعودی بودند.
در چهار هفته ای که بهره بین بانکی صعودی بوده، تنها ۰.۲۱درصد افزایش داشته 
است. این درحالی است که افت سه هفته ای بهره بین بانکی، سبب شد که این نرخ 

معادل ۰.۷۲درصد کاهش پیدا کند.
بنابراین بهره بین بانکی همچنان با سطحی که قبل از شروع سرکوب در آن قرار 
داشت فاصله دارد. به نظر می رسد سیاست بانک مرکزی به نحوی است که با افزایش 
میلیمتری نرخ بهره بین بانکی، سعی دارد هم موافقان و هم مخالفان این روند را راضی 

نگه دارد.
بخش عمده کارشناسان پولی و بانکی عقیده دارند که نرخ بهره بین بانکی همچنان در 
سطوح پایینی قرار دارد. به طوری که این نرخ با توجه به شرایط تورمی امروز ایران، 

باید در سطوح ۲۳ یا ۲۴درصد قرار بگیرد.
به عقیده این کارشناسان، نوسان نرخ بهره بین بانکی در کانال ۲۰درصدی همچنان 

اثرات تورمی دارد و دردی از شرایط کنونی اقتصاد ایران برطرف نمی کند.

شرایط دریافت کارتخوان تغییر کرد
مدیر روابط عمومی بانک مرکزی گفت: ارایه 
برخی خدمات بانکی همچون اعطای ابزارهای 
پذیرش صرفا به دارندگان سپرده های بانکی 

تجاری قابل تخصیص است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، مصطفی قمری وفا در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشت: با تصویب 

ضوابط ناظر بر حساب های سپرده تجاری، دارندگان این حساب ها می توانند از مشوق ها 
و سیاست های ترغیبی که در ضوابط یادشده آمده است بهرمند شوند.

وی افزود: طبق این ضوابط از این پس، ارایه برخی خدمات بانکی همچون اعطای 
ابزارهای پذیرش صرفا به دارندگان سپرده های بانکی تجاری قابل تخصیص است.

آغاز پرداخت حقوق بازنشستگان با افزایش 
۳۸ درصدی از امروز

پرداخت حقوق شهریور بازنشستگان کارگری 
از امروز، ۲۰ شهریورماه آغاز می شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، پرداخت حقوق شهریور بازنشستگان 

کارگری از امروز آغاز می شود.
براساس اعلام مدیران سازمان تامین 
اجتماعی، پرداخت حقوق شهریورماه 
بازنشستگان کارگری از فردا )بیستم شهریور( 

براساس حروف الفبا آغاز می شود.
مستمری شهریور برای بازنشستگان سایر سطوح براساس احکام جدید پرداخت 
می شود؛ این بازنشستگان مشمول ۳8 درصد به اضافه ی مبلغ ثابت ۵۱۵ هزار تومان 

می شوند.
بازنشستگان می توانند احکام و فیش حقوقی خود را از سامانه مربوطه دریافت کنند.

در عین حال، پیگیری های ما نشان می دهد که در روزهای آینده زمانبندی پرداخت 
معوقات بازنشستگان سایر سطوح تعیین تکلیف می شود؛ این معوقات قرار است در 
ماه های آینده و پس از پرداخت بدهی دولت به سازمان به حساب بازنشستگان واریز 

شود؛ در روزهای آینده نحوه پرداخت این مطالبات رسانه ای می شود.

خبر

واکاوی‌اقتصادی‌سیاست‌ساخت‌مسکن‌اجاره‌ای؛

جامعه‌ما‌مسکن‌استیجاری‌را‌نمی‌پذیرد
شاید با یک نگاه اجمالی بتوان به این نتیجه 
رسید که بیش از نیمی از جامعه مستاجر 
هستند اما اگر بخواهیم مستندتر مطرح 
کنیم؛ بر اساس آمارها بیش از ۳۷ درصد 
از خانواده های شهری کشور اجاره نشین 
هستند و هزینه اجاره بها نیز بیشترین 

سهم را در سبد هزینه های آن ها دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از فارس؛ از سوی دیگر بررسی آمار 
اجاره نشینی و تطبیق آن با نیاز جدید 
مشخص می کند، بیشتر از ۷۰ درصد 
تقاضای جدید بازار مسکن که عمدتا 
از زوج های جوان تشکیل شده اند، توان 
خرید یا ساخت مسکن را نداشته و مجبور 

به اجاره نشینی شده اند.
بر اساس آمار به دست آمده از سرشماری 
سال ۱۳۹۵، تعداد خانواده ۲۴ میلیون و 
۱۹۶ هزار خانوار بوده است  بر این اساس 
۷ میلیون و ۴۰۰ هزار خانوار ایرانی رسما 

مستاجر به حساب می آیند.
بر این مبنا، سهم هزینه مسکن در 
هزینه  خانوارهای شهری برای دهک های 
متوسط به ۵۰ درصد نزدیک است. به 
عبارت دیگر، از هر ۱ میلیون تومان هزینه 
خانوارها، ۵۰۰ هزار تومان مربوط به تامین 

اجاره بها است.
نظیر  پدیده هایی  دیگر  از سوی 
کانکس نشینی و اجاره پشت بام 
واحدهای مسکونی در پی افزایش قیمت 
نجومی اجاره بها در کلانشهرهای کشور 
دیده می شود. در همین رابطه یکی 
از راهکارهای عنوان شده برای بهبود 
شرایط مسکن استناد به راهکار مسکن 
استیجاری است، که بارها توسط مدیران 

سابق تکرار شده است.
واژه اجاره نشینی همواره یادآور نکات 
منفی ازجمله بی ثباتی و بلاتکلیفی است. 
در حقیقت برای خانواده های ایرانی قابل 
پذیرش نیست، فردی از درآمد مناسب 
برخوردار باشد اما اجاره نشین تلقی شود. 
این نگاه بدبینانه منشأ گرفته از برخی 
حقایق در جامعه ماست. زمانی که هیچ 
سازوکاری برای حمایت از اجاره نشین 
و جلوگیری از زیاده خواهی برخی 
صاحب خانه ها وجود ندارد، اجاره بها بدون 
رویۀ مشخصی افزایش می یابد و جامعه 
حق دارد، با عینک بدبینی این موضوع 

نگاه کند.
از سوی دیگر وسعت زمین های قابل 
سکونت در کشور به حدی است که به 
راحتی می  توان حتی بیش از تعداد خانوار 
موجود مسکن ساخت. بنابراین چرا باید 
به سمت بازار اجاره برویم در حالی که 
می توان با برگزیدن رویکردهای صحیح، 

شرایطی را فراهم کنیم که هیچ کسی از 
نعمت مسکن محروم نباشد.

در صورتی که دولت به منظور سامان دادن 
به بازار اجاره بخواهد از راهکار ساخت 
مسکن استیجاری استفاده کند، تعداد 
واحدهای تولید شده باید متناسب با نیاز 
موجود باشد. در حقیقت اگر تعداد مسکن 
استیجاری ساخته شده قابل ملاحظه 
نباشد، اثرگذاری خود در بازار اجاره مسکن 
را از دست داده و کارایی لازم را نخواهد 
داشت. در همین رابطه به منظور بررسی 
سیاست مسکن استیجاری به سراغ حسین 
عبداللهی، کارشناس حوزه مسکن رفتیم تا 

با وی به گفت وگو بنشینیم.
 به لحاظ اقتصادی هم مسکن 
استیجاری مناسب کشور ما نیست، 

نظر شما در این باره چیست؟
 در اقتصاد تورمی، مسکن استیجاری 
نمی تواند نیازهای مردم را به شکلی 
مطمئن برآورده کند، زیرا با تورم ۴۰ 
درصدی فشار زیادی به مستاجران 
خواهد آمد و امنیت مالی، روانی خانواده 
را مورد آسیب قرار می دهد و با توجه به 
افزایش روزافزون نرخ قیمت مسکن و 
تورم، چه تضمینی وجود دارد که شخص 
بعد از مدت معینی اجاره نشینی، بتواند 
صاحب خانه شود؟ در حال حاضر طول 
دوره انتظار برای خرید ملک مسکونی 
در کشور به بالای ۵۰ سال و در تهران 
به بالای ۷۰ سال رسیده است. بنابراین 
با توجه به عدم امکان واگذاری واحدهای 
استیجاری به مدت طولانی به اقشار 
جامعه و بالا بودن طول دوره انتظار 
صاحب خانه شدن در کشور، اسکان مردم 
در خانه استیجاری تنها مُسکّنی برای 
کاهش تلاطمات بازار بوده و تأثیری در 
خانه دار شدن اقشار جامعه نخواهد داشت.
 یکی از نکاتی که در رابطه با مسکن 
موضوع  می شود،  مطرح  استیجاری 
متولی گری دولت در نتیجه رسیدن 
این سیاست است، آیا این گزاره از 

نظر شما گزاره صحیحی است؟
برخی می گویند، طرح مسکن اجاره ای 
با متولی گری دولت در کشورهای 
دیگر به نتیجه رسیده و ایران نیز باید 
به این سمت حرکت کند اما با بررسی 
کشورهای دنیا می توان دریافت که این 
گزاره صحیح نیست. چرا که آمار اعلام 
شده از کشورهای عضو سازمان همکاری 
و توسعه  اقتصادی نشان می دهد در ۵ 
سال گذشته، ۷۶ درصد خانوارها در این 
کشورها دارای مسکن ملکی بوده اند و 
مسکن استیجاری نیز در برخی از کشورها 
مانند سوییس و آلمان که مهاجرپذیر 

هستند، بسیار مطرح است؛ از سوی دیگر، 
در مقابل در کشورهای مهاجر فرست 
مانند اسپانیا، پرتغال و رومانی که ایران 
شرایطی مشابه آنها دارد، بیش از ۹۰ 
درصد خانوارها مالک هستند. مضاف بر 
این، بررسی ها موید آنست که در فرهنگ 
مردم ایران تمایل اقشار جامعه بیشتر به 

مالکیت مسکن است تا استیجار.
 ابهامی که در مسئله مسکن 
است  این  دارد،  استیجاری وجود 
یا  است  دولتی  بخش  که سازنده 
خصوصی؛ چون نظام بهره برداری 
آن متفاوت می شود، نظر شما در این 

رابطه چیست؟
نکته ای که در رابطه با ساخت مسکن 
استیجاری باید توجه شود، کارفرما یا 
به عبارتی سرمایه گذار ساخت آن است. 
اینکه چه کسانی برای ساخت مسکن های 

استیجاری سرمایه گذاری خواهند کرد. 
اگر قرار باشد بخش خصوصی بسازد، با 
توجه به شرایط اقتصادی کشور و نرخ 
بهره ای که وجود دارد، علاوه بر استهلاک 
زیاد، سود خاصی هم در ساخت مسکن 
استیجاری وجود ندارد. در حال حاضر 
میانگین تورم کشور حدود ۴۰ درصد؛ 
اما سود سالانه اجاره بدون لحاظ عایدی 
ارزش ملک بین ۴ تا 8 درصد و سود 
سپرده بانکی حدود ۱۵ درصد است. در 
این شرایط سرمایه گذاری در بخش اجاره 
منطقی نیست و بنابراین شرکت های 
خصوصی که دنبال سود هستند، وارد این 

حوزه نخواهند شد.
از آن طرف در صورتی هم که دولت و 
در رأس آن وزارت راه و شهرسازی یا 

شهرداری قصد ساخت مسکن استیجاری 
را داشته باشند، باید هزینه زیادی را 
متحمل شوند و تصدی گری که به دنبال 
آن اتفاق می افتد دردسرهای بیشتری را 
نیز بوجود می آورد. در غیر این دو حالت، 
باید تسهیلاتی از جمله زمین رایگان، وام 
ساخت و سایر موارد از سمت دولت به 
بخش خصوصی داده شود که در این 
صورت تفاوت محسوسی با واگذاری 
اقساطی مسکن ملکی نخواهد داشت و 
با این شرایط بهتر آنست که تسهیلات 
به مالک شدن مردم بیانجامد، نه صرفاً 

مسکنی ۵ ساله برای خانواده ایجاد شود.
 در مسئله مسکن استیجاری یکی 
از موارد بسیار مهم، هزینه  نگهداری 
این مستغلات است، مسئله ای که 
در کشورهای نظیر انگلستان به یک 
معضل تبدیل شده است، این مسئله 
استیجاری  مسکن  سیاست  چگونه 
را به سیاستی غلط در ایران بدل 

می کند؟
نکته بعدی اینست که در صورت ساخت 
نگهداری  هزینه های  استیجاری  مسکن 
این مسکن ها بایستی توسط دولت یا 
تامین شود. تجربه پروژه های  مردم 
استیجاری گذشته، نشان می دهد زمانی 
که مردم مالک یک خانه نباشند، حس 
تعلق خاطر به آن را ندارند که این خود 
عاملی بر عدم حفظ و استفاده پایدار از 
واحدهای مسکونی است و به تبع آن 
کلونی های فقر و معضلات اجتماعی و 
فرهنگی شکل می گیرد. از طرفی اگر 
هزینه از مردم دریافت گردد، توان مالی 
کافی برای پرداخت آن را نخواهند داشت 
و هزینه مسکن آن ها زیاد خواهد شد. 
همچنین با توجه به تلاطم بازار و وجود 
تورم بالا در اقتصاد کشور پیش بینی 
پذیری نیز وجود ندارد، بنابراین مالک 
شدن در اولویت است و در اینصورت 
رانتی هم بین بخش خاصی توزیع 

نمی گردد.
 به طور کلی آیا مسکن استیجاری 
برای  مناسب  سیاستی  می تواند 

کلانشهرها از جمله تهران باشد؟
اگر فرض شود که برنامه ساخت خانه های 
استیجاری هم سیاست مطلوبی است، با 
توجه به مناطق ایران سازوکار طراحی 
مالی و فنی آن متفاوت است. ممکن است 
خانه های استیجاری برای تهران و برخی از 
کلانشهرها که مهاجرپذیر هستند، راهکار 
کوتاه مدت باشد اما محل و مکان آن نیز 
باید طوری انتخاب گردد که نیاز اقشار 
مستأجر را پاسخ دهد و در نزدیک ترین 
نقطه به محل کار و در حریم شهری 

انتخاب شود که مردم رضایت سکونت 
را داشته باشند که معمولاً چنین اراضی 
در دست شهرداری های کلانشهرهاست و 
می توان از زمین های آن ها استفاده کرد اما 
برای شهرهایی که زمین های انبوه دارند 
و مهاجرفرست و در حال تخلیه هستند، 
ساخت خانه استیجاری مناسب نیست که 
در این صورت بهتر است این هزینه در این 

مناطق صورت نگیرد.
 با این شرایط این سیاست به لحاظ 
اقتصادی در ایران قابل انجام نیست؟

با این شرایط اگر از سیاست تولید مسکن 
استیجاری استفاده کنیم، متقاضی 
نمی  تواند، هزینه خرید مسکن را  برای 
مدت کوتاهی تامین کند و مجبور است 
سال های زیادی از این واحد مسکونی 
استفاده کند. در نتیجه این سیاست در 
ایران قابل استفاده نخواهد بود. بر اساس 
دلایل ذکر شده، اجرای سیاست ساخت 
مسکن استیجاری توسط دولت برای بازار 
مسکن در ایران رویکرد مناسبی محسوب 
نمی شود. بنابر آخرین گزارش بانک 
مرکزی در خردادماه سال جاری متوسط 
قیمت مسکن در تهران به ۴۲,۷ میلیون 
تومان رسیده است. یعنی خرید یک واحد 
8۰ متری، بیش از ۳,۴ میلیارد تومان 

هزینه روی دست خانوار می گذارد.
مبتنی بر این آمار، قیمت مسکن به 
حدی است که در سال های اخیر عملا 
خرید واحد مسکونی برای عده ای از 
مردم به امری محال تبدیل شده است. 
در این شرایط راه حل مشکل بازار مسکن 
چیست؟یک خانواده ایرانی چگونه 
می تواند به حق خود که در اصل ۳ قانون 

اساسی به آن تاکید شده، برسد؟ 
 چه سیاستی را برای ساماندهی 
بازار اجاره مسکن در سال های آتی 

معرفی می کنید؟
به طور کلی قیمت اجاره بها رابطه 
مستقیمی با قیمت مسکن دارد و  قیمت 
مسکن هم براساس معیارهایی مثل 
افزایش تقاضا و کاهش عرضه افزایش 
پیدا کرده است. بنابراین برای کنترل این 
شرایط، اگر عرضه مسکن ملکی افزایش 
یابد از تقاضای مسکن استیجاری کاسته 
خواهد شد و این موجب کاهش قیمت 
اجاره بها می شود. علاوه بر این بایستی 
به سمت پایه های مالیاتی چون مالیات 
بر خانه های خالی حرکت کرد که باعث 
عرضه بیشتر مسکن و کنترل تقاضا 
غیر مصرفی می شوند. در واقع با عرضه 
خانه های خالی در کنار ساخت و سازهای 
جدید و کنترل تورم می توان امید به 

بهبود شرایط داشت.

واژه‌اجاره‌نشینی‌
همواره‌یادآور‌نکات‌منفی‌
ازجمله‌بی‌ثباتی‌و‌بلاتکلیفی‌
است.‌در‌حقیقت‌برای‌خانواده‌
های‌ایرانی‌قابل‌پذیرش‌
نیست،‌فردی‌از‌درآمد‌مناسب‌
برخوردار‌باشد‌اما‌اجاره‌نشین‌
تلقی‌شود.‌این‌نگاه‌بدبینانه‌
منشأ‌گرفته‌از‌برخی‌حقایق‌
در‌جامعه‌ماست.‌زمانی‌که‌
هیچ‌سازوکاری‌برای‌حمایت‌
از‌اجاره‌نشین‌و‌جلوگیری‌
از‌زیاده‌خواهی‌برخی‌
صاحب‌خانه‌ها‌وجود‌ندارد،‌
اجاره‌بها‌بدون‌رویۀ‌مشخصی‌
افزایش‌می‌یابد‌و‌جامعه‌حق‌
دارد،‌با‌عینک‌بدبینی‌این‌
موضوع‌نگاه‌کند
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۲ درصد جمعیت کشور، »آموزش ناپذیر« هستند
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با 
اشاره به اینکه با تمام تلاش هایی که طی 
سال های گذشته در حوزه سوادآموزی 
انجام گرفته است، متأسفانه قشری تحت 
عنوان »آموزش ناپذیر« داریم گفت: البته 
این اصطلاح در جهان رایج است. این آمار 
در کشور ما ۲ درصد است که بنا به دلایل 

مختلفی از جمله عدم توانایی یادگیری، نمی توان به این دسته از افراد آموزش های لازم 
را داد که منطقی است.

به گزارش ایسنا، علیرضا عبدی با بیان اینکه برای رفع کامل بی سوادی در ایران 
اسلامی، نیازمند عزم ملی هستیم اظهار کرد: جهت نیل به این هدف، لازم است سران 
سه قوه با همکاری یکدیگر زمینه های تشویقی در این حوزه ایجاد کنند که بی شک، 

این روند مستلزم تأمین هزینه های مالی خاصی خواهد بود.
وی افزود: با تمام تلاش هایی که طی سال های گذشته در حوزه سوادآموزی انجام 
گرفته است، متأسفانه قشری تحت عنوان »آموزش ناپذیر« داریم. البته این اصطلاح 
در جهان رایج است. این آمار در کشور ما ۲ درصد است که بنا به دلایل مختلفی از 
جمله عدم توانایی یادگیری، نمی توان به این دسته از افراد آموزش های لازم را داد که 

منطقی است.
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه ما وظایفی برعهده داریم و باید به 
نقطه مطلوب برسیم، بدان معنا که در مناطق محروم و بالاخص جنوبی کشور، زمینه 
و نیازهای سوادآموزی را محیا کنیم تا افراد علاقه مند به علم، به دلیل محرومیت از این 
عرصه حائز اهمیت دور نمانند گفت: اگر بتوانیم به این نقطه مطلوب برسیم؛ یعنی قدم 

مثمر ثمر در این حوزه برداشته ایم.
عبدی ادامه داد: این روند، در بلندمدت امکان پذیر است. ما مانند برخی کشورها 
سوادآموزی را الزامی نکرده ایم؛ بلکه تمام توان خود را گذاشته ایم تا اهمیت این موضوع 
را برای افراد تبیین و زمینه روحی و معنوی را جهت سوادآموری فراهم و سپس شرایط 

یادگیری را مهیا کنیم.
وی با اشاره به آمار و ارقام غیر قابل قبول کم سوادان و بی سوادان کشور گفت: در 
دوران پاندمی کرونا به ما ثابت شد که اگر افراد بزرگسال ما مجهز به سواد رسانه ای و 
سواد فضای مجازی بودند آسیب های کمتری را متحمل می شدیم، پس کاملاً آشکار 
و مبرهن است که ما در این حوزه نقص های فراوانی داریم که با مرتفع کردن آنها به 

رشد حائز اهمیتی خواهیم رسید.
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی ادامه داد: در این صورت زندگی برای اقشار مختلف 
جامعه با سهولتی بیش از پیش همراه خواهد کرد و بنابراین مهم؛ ما تدابیر و برنامه های 

ویژه ای را در راستای تحقق هرچه بیشتر آن در دستور کار قرار داده ایم.

دستگیری عامل کلاهبرداری از زنان تهرانی
رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری 
شخصی که از زنان با وعده ازدواج و مهاجرت 
به کشورهای اروپایی کلاهبرداری می کرد 
خبر داد و گفت: مال باختگان متهم را 

شناسایی کنند.  
به گزارش صبح امروز به نقل از پلیس، 
سرهنگ علی ولیپور گودرزی اظهار داشت: 
با وقوع کلاهبرداری های سریالی از زنان در 
شرق تهران، موضوع رسیدگی به این پرونده 
در دستور کار تیمی از کارآگاهان پایگاه 

چهارم پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی افزود: در تحقیقات ابتدایی کارآگاهان 
مشخص شد، مرد جوان با چرب زبانی، 
مهاجرت به کشورهای اروپایی و وعده های 

دروغین ازدواج از چهار زن به مبلغ ۱۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده و ناپدید شده 
بود.

رئیس پلیس آگاهی تهران ادامه داد: بنابر حساسیت موضوع، کارآگاهان وارد عمل شدند 
و با تحقیقات شبانه روزی متوجه شدند، مرد جوان اکنون با یک زن در فضای مجازی 

ارتباط دارد و درحال کلاهبرداری است.
ولیپور گودرزی اضافه کرد: کارآگاهان پایگاه چهارم پس از دریافت این اطلاعات مهم، 
رصدهای اطلاعاتی را کلید زدند و با اقدامات خاص پلیسی هویت و مخفیگاه اصلی 

متهم را در شمال تهران شناسایی کردند.
این مقام انتظامی افزود: همین سرنخ کافی بود تا کارآگاهان با هماهنگی با مرجع 
قضایی راهی محل مورد نظر در شرق تهران شوند و در یک عملیات ضربتی متهم را 

دستگیر کنند.
وی گفت: متهم پس از انتقال به پایگاه چهارم پلیس آگاهی در تحقیقات ابتدایی 
به جرم اغفال زنان و کلاهبرداری از آنها با شگرد مهاجرت به کشورهای اروپایی و 

وعده های دروغین ازدواج به ارزش ۱۰ میلیارد ریال اعتراف کرد.
ولیپور گودرزی خاطرنشان کرد: با عنایت به دستگیری این کلاهبردار دستور انتشار 
تصویر بدون پوشش چهره این مجرم از سوی بازپرس شعبه دهم دادسرای ناحیه ۴ 
تهران صادر شد تا چنانچه شهروندانی که به این شیوه مورد کلاهبرداری قرار گرفته اند 

برای تشکیل پرونده به پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ مراجعه کنند.

پاییز کاذب آغاز شده است؟
خشکسالی های بی سابقه و موج گرما مرتبط 
با بحران آب  و هوا بقای بخش هایی از طبیعت 
را دستخوش تغییر می کند و به همین دلیل 
برگ ریزان درختان ماه ها زودتر آغاز می شود 
زیرا درختان نیاز به حفظ رطوبت دارند. نبود 

رطوبت پاییز کاذب ایجاد می کنند.
به نقل از ویفروم، خشکسالی اروپا ممکن 

است بدترین خشکسالی در ۵۰۰ سال گذشته باشد. سایر نقاط جهان نیز شرایط بدی 
را تجربه می کنند. به دلیل این خشکسالی رنگ های طلایی و قرمز پاییز ماه ها زودتر به 
برخی از مناطق در جهان رسیده اند و کارشناسان حیات  وحش زنگ خطر را در مورد 

بروز تغییرات در طبیعت به صدا در آورند.
کمبود باران درختان را تحت فشار قرار می دهد و درختان برای صرفه جویی در مصرف 
آب و انرژی سه ماه زودتر از حد معمول برگ می ریزند. خشکسالی منجر به تغییراتی 
در محصول و آتش سوزی جنگلی می شود.علائم پاییز کاذب در سراسر بریتانیا گزارش 
شده اما به دلیل خشکسالی های شدید و گسترده در سایر نقاط جهان نیز قابل مشاهده 
است.به گزارش فایننشال تایمز چین هم شاهد بدترین خشکسالی خود در چند دهه 
اخیر است.قبل از به پایان رسیدن تعطیلات تابستانی صدای خش خش برگ های 

خشک زیر پای شما ناراحت کننده و نشانه نگران  کننده ای از بحران آب  و هواست.
محققان اظهار کردند خشکسالی ناشی از این افزایش دما باعث شکل گیری پاییز کاذب 
شده است. در هوای خشک قندهای موجود در برگ ها متمرکز می شود و برگ ها 
آنتوسیانین)رنگدانه های رنگی قرمز و صورتی( بیشتری تولید می کند. این تغییر در 
رنگدانه برگ ها را به رنگ های مشخصه پاییزی تبدیل می کند؛ سپس درختان برای 

حفظ رطوبت در شاخه ها و تنه آن را دور می اندازند.
در چنین وضعیتی درختان جوان تر ممکن است بهبود پیدا نکنند. درختان دارای 
شبکه های گسترده ای از ریشه هستند که به آن ها اجازه می دهد شرایط خشکی که 
باعث شکل گیری پاییز کاذب شده است، زنده بمانند. درختان جوان تر و درخت هایی 
که در خاک بی کیفیت نزدیک جاده ها کاشته شده اند، ممکن است هرگز بهبود نیابند.

خبر

هشدار؛‌»فانتزی‌خودکشی«‌در‌بین‌برخی‌نوجوانان
عضو هیات مدیره انجمن علمی روانپزشکی کودک و نوجوان 
ایران، با بیان اینکه نوجوانانی که مهارت حل مساله و کمک 
گرفتن از دیگران آنها ضعیف است بیشتر در معرض اقدام 
به خودکشی قرار دارند، گفت: نباید از کنار برخی سخنان 
نوجوان نظیر اینکه »ای کاش من نباشم«، »دوست دارم 
بمیرم«، »ای کاش به دنیا نمی آمدم«، »چرا زنده هستم؟« 

و... راحت عبور کرد و باید این سخنان را جدی گرفت.
به گزارش ایسنا، نسرین دودانگی در وبیناری که به 
مناسبت روز جهانی پیشگیری از خودکشی و با تلاش 
انجمن علمی روانپزشکان ایران برگزار شد، درباره 
خودکشی در بین کودکان و نوجوانان اظهار کرد: بعضا 
رویاپردازی نوجوانان و فانتزی هایی که درباره پس از مرگ 
دارند می تواند برای اقدام به خودشکی به آنها انگیزه دهد.

وی درباره »فانتزی خودکشی« در بین نوجوانان با ذکر 
مثالی توضیح داد: از جمله این فانتزی ها و رویاپردازی ها 
این است که نوجوان تصور می کند »اگر خودم را بکشم 

معروف می شوم«، »اگر خودکشی کنم افرادی که به من 
بدی کرده اند عذاب وجدان گرفته و اینگونه می توانم از 
آنها انتقام بگیرم« و این رویا پردازی ها احتمال اقدام به 

خودکشی را در بین نوجوانان زیاد می کند.
این روانپزشک با بیان اینکه وقتی اقدام به خودکشی 
قهرمان آمیز طلقی می شود انگیزه نوجوان برای اقدام به 
خودکشی نیز بیشتر می شود، تصریح کرد: برای مثال وقتی 
در رسانه ها اعلام می شود »دختری به دلیل عدم اجازه 
ورود به باشگاه ورزشی خودکشی کرد« و این دختر از این 
طریق معروف می شود، انگیزه سایر نوجوانان برای اقدام به 
خودکشی نیز زیاد می شود. به ویژه نوجوانانی که اعتماد 
به نفس پایینی دارند، خیلی مورد تایید اطرافیان نیستند، 
بازخورد مثبتی از اطرافیان نمی گیرند؛ اقدام به خودکشی 
برای جلب رضایت دیگران در آنها انگیزه ایجاد می کند. از 

این رو در انتشار اخبار باید به این موارد توجه کرد.
به گفته عضو هیات مدیره انجمن علمی روانپزشکی 

کودک و نوجوان ایران بر خلاف تصور عموم که اصطلاحا 
فکر می کنند »عقل کودکان به خودکشی قد نمی دهد«، 
بسیار شاهد افکار خودکشی در کودکان هستیم و این 
افکار می توانند از سنین خیلی پایین در بین کودکان نیز 
وجود داشته باشد. این فوق تخصص روانپزشکی کودک و 
نوجوان با بیان اینکه خودکشی در بین نوجوانان مسری 
است،  تصریح کرد: نوجوانان خیلی از هم تاثیر می گیرند 
چراکه در دورانی قرار دارند که روابط اجتماعی  آنها بسیار 
برایشان اهمیت دارد. از این رو اگر در معرض اخبار مربوط 
به خودکشی قرار گیرند و خبر اقدام به خودکشی هم سن 
و سال خود را بشنوند احتمال اقدام به خودکشی در آنها 
زیاد می شود.دودانگی معتقد است که برای پیشگیری از 
خودکشی در نوجوانان باید افراد در معرض خطر و علایم 

هشدار دهنده اولیه را شناخت.
به گفته عضو هیات مدیره انجمن علمی روانپزشکی کودک 
و نوجوان ایران، خودکشی به صورت »تکانی« در بین 

نوجوانان رخ می دهد و نوجوانان بدون برنامه ریزی از پیش 
انجام شده وقتی در شرایط بحران قرار می گیرد با احساس 
ناامنی، استیصال و شکست تصور می کند که بهتر است 
خودشان را بکشند، از این رو ابزارهای کشنده نباید در 
دسترس نوجوانان باشد.این روانپزشک درباره پروتکل های 
لازم برای انتشار اخبار خودکشی در رسانه ها، توضیح داد: 
باید تا احد امکان پوشش خبری این امر محدود باشد. 
بسیاری از موارد اصلا لازم نیست مطرح شده و یا بزرگ 
نمایی شوند. رسانه ها نباید خودکشی افراد را به عامل 
خاصی منتسب کنند. برای مثال تصور کنید در رسانه ها 
مطرح شود »کودکی به دلیل نداشتن تبلت خودکشی 
کرد« و این در حالی است که خودکشی تحت تاثیر عوامل 
مختلف است و قطعا یک عامل نمی تواند باعث این اتفاق 
شود. بنابراین بیان این خبر به این شکل این استنباط را 
ایجاد می کند که نداشتن تبلت باعث خودکشی شده و 

تنها راه مقابله با نداشتن تبلت، خودکشی است.

///

مشورت؛‌چه‌زمانی‌و‌با‌چی‌کسی؟
چرا باید به حرف بنا درباره جواهرات 
اعتماد کنیم؟ آیا برای پرس وجو درباره 
ستاره ها سراغ نانوا می رویم؟ به هیچ وجه! 
برای این کار نزد ستاره شناس می رویم. 
برای کسب اطلاعات درباره جواهرات 
هم حتما به جواهرساز یا جواهرفروش 
مراجعه می کنیم. مشورت کردن با دیگران 
هزینه ای ندارد و در همه امور مثل روابط 
عاطفی، ازدواج، کسب وکار، احساسات و 
رفتارها به مشاوره نیاز داریم. این نکته 
درست است، اما باید حواسمان باشد به 
حرف هایی گوش کنیم که ارزش شنیدن 
را داشته باشند و با هر کسی مشورت 
نکنیم. در این مقاله، درباره گفت وگو با 
دیگران و مشورت گرفتن از آنها صحبت 

می کنیم.
جورج ساموئل کلاسون در کتاب 
»ثروتمندترین مرد بابل« نوشته است: 
»نصیحت چیزی است که رایگان 
داده می شود، اما مراقب باشید فقط به 
حرف هایی گوش بدهید که ارزشش را 

داشته باشند.«
هرکدام از ما در زندگی هدف خودمان 
را داریم و رسیدن به آن هم کار چندان 
راحتی نیست. تقریبا هیچ کس نمی تواند 
به شما بگوید که برای رسیدن به آنچه 
می خواهید باید چه کار کنید. همه ما 
زندگی فوق العاده می خواهیم. همه دوست 
داریم که استقلال مالی داشته باشیم یا 
وقت بیشتری را با خانواده و دوستان 
بگذرانیم. در واقع همه ما می خواهیم 
مثل قهرمان های داستان ها سرنوشتمان را 
خودمان تعیین کنیم، اما در زندگی واقعی 
چند نفر را می شناسید که در این زمینه 
موفق شده باشند؟ افرادی که راه حل 
را می دانند به اندازه اسب های تک شاخ 

کمیاب هستند!
خیلی از مردم ازدواج ناموفقی دارند و جدا 
می شوند یا اینکه از زندگی مشترکشان 
راضی نیستند. بیشتر مردم سواد مالی 
چندانی ندارند، ولخرجی می کنند و 
بدهی های سنگین دارند. تعداد کسانی که 
نمی خواهند و نمی دانند چطور رفتارشان 
را تغییر بدهند هم بسیار زیاد است. پس 
چرا باید مثلا از فردی ورشکسته درباره 
پول دارشدن مشورت بخواهیم؟ این اصلا 

منطقی نیست.
چرا مردم عاشق راهنمایی کردن دیگران 

هستند؟
مردم عاشق مشورت و راهنمایی کردن 
دیگران اند و این یکی از قدیمی ترین 
حقایق درباره تمام انسان هاست. بیشتر 
ما این طوری هستیم و از نصیحت کردن 
لذت می بریم. ما عاشق  دیگران 
تلاش کردن برای حل مشکلات دیگران 

هستیم، حتی اگر ندانیم که چطور این 
کار را انجام بدهیم یا زندگی خودمان 
هم سخت و پیچیده باشد. این مسئله 
۲ دلیل مهم دارد، یکی ایجاد حس بهتر 
برای خودمان و دیگری سهولت نظردادن 

درباره بقیه.
۱. وقتی دیگران را راهنمایی می کنیم، 

احساس بهتری داریم
راهنمایی کردن دیگران نشاط آور و جذاب 
است و عزت نفس ما را بیشتر می کند. 
تفاوتی هم ندارد که به توصیه شما عمل 
کنند و راهنمایی شما به آنها کمک کند یا 
نه. در هر صورت این طور فکر می کنید که 
برای کمک نزد من آمده اند و من را عاقل 
و باتجربه می دانند. پس من انسانی موفقم. 
ممکن است این فکر چندان درست 
راهنمایی کردن  به هرحال  اما  نباشد، 
دیگران این طوری است و به همه چنین 
احساسی دست می دهد. پس فقط شما 

نیستید که این احساس را دارید.
گود  بیرون  مردم  بیشتر  برای   .۲

نشستن و نظردادن راحت تر است
بیشتر مردم هرگز طعم موفقیت واقعی 
را نمی چشند. آنها به افرادی تبدیل 
می شوند که نه راه پیروزی را می دانند 
و نه راه شکست را. این افراد در واقع 
تماشاگرانی اند که دائم فریاد می زنند و 
از بازیکنان واقعی که وارد گود زندگی 

شده اند انتقاد می کنند.
متأسفانه بیشتر ما آن قدر مغروریم که 
نمی توانیم کلمه »نمی دانم« را به زبان 
بیاوریم و گفتن این کلمه را مترادف با 
اعتراف به شکست می دانیم. پس ترجیح 
می دهیم که ظاهرمان را حفظ کنیم و 
به جای پذیرش شکست، ادعا کنیم که از 

همه چیز سر درمی آوریم.
مشورت با دیگران چه زمانی بی فایده 

است؟
هرگز از افرادی پند نگیرید که نمی دانند 
چطور می توانید به هدفتان برسید. بهتر 
است هر توصیه ای را قبول نکنیم و سعی 
کنیم خودمان برای خودمان تصمیم 
بگیریم. این ما هستیم که باید طبق 
شرایط خاص زندگی، تکلیفمان را با 

همه چیز مشخص کنیم.
بدیهی است که این اصل استثناهایی هم 
دارد. مثلا اگر بخواهیم بندهای اساسنامه 
شرکتمان را تغییر بدهیم، نمی توانیم 
خودمان به تنهایی وارد گود شویم. برای 
این کار باید با وکیلی باتجربه صحبت 

کنیم.
به طور کلی، بهتر است در این مواقع به 

خودمان متکی باشیم:
زمانی که باید خطرات کاری را بپذیریم؛

موقع انجام کارهای آزمایشی کوچک برای 

بررسی شرایط؛
هنگام پیش بینی شرایط و امیدواربودن به 

اتفاقات بهتر.
در این شرایط، کورکورانه عمل کردن به 
نصیحت های خانواده و دوستان فایده ای 

ندارد.
بیشتر مردم به توصیه های افراد فاقد 
صلاحیت بیش از حد توجه می کنند، 
در حالی که هر کسی باید در زندگی 
مسیر خودش را برود. منطقی نیست 
که بخواهید دیگران به جای شما تصمیم 
بگیرند. خودتان باید پاسخ سؤالات تان را 
پیدا کنید. همه ما باید عادت کنیم که 
برای انجام کارها منتظر اجازه بقیه نباشیم 
و خودمان تصمیم بگیریم. هر کسی باید 
خودش اختیار زندگی اش را در دست 

بگیرد.
چه وقت باید با بقیه مشورت کنیم؟

طبیعی است که گاهی مجبور می شویم 
درباره بعضی از چیزها توصیه های دیگران 
را به کار بگیریم. البته بهتر است که این 
موارد را محدود کنیم. قبل از پذیرفتن 
نصیحت دیگران، از خودتان این سؤالات 

را بپرسید:
آیا مشورت با دیگری درباره این مسئله 

برایم ارزشی دارد؟
توصیه او باعث می شود که نتیجه خوبی 

بگیرم؟
برخی از زمینه ها و رشته ها هستند که 
نیازی نیست در آنها خودتان متخصص 
شوید و برای خودتان تصمیم بگیرید. مثلا 
برای تنظیم قرارداد تجاری لازم نیست 
حقوق بخوانید تا بتوانید بهترین قرارداد را 
بنویسید، بلکه می توانید کار را به کاردان 
بسپارید. در چنین شرایطی، بهترین کار 
این است که با وکیلی باتجربه مشورت 

کنید.
امور مهم را نیز بهتر است به افراد 

باصلاحیت واگذار کنیم، مثلا در امور 
مهم مالی یک شرکت که سرنوشت تعداد 
زیادی از کارمندان را تعیین می کند، 
نمی توانیم به دانش و تجربه خودمان اتکا 
کنیم. در چنین مواقع مهم و حساسی، 
باید با کسی مشورت کنیم که کارشناس 
امور مالی است و توانسته مشکلات مالی 

بسیاری از شرکت ها را حل کند.
گاهی هم نیازی به استفاده از نظر 
متخصص نیست، مثلا برای طراحی 
دکوراسیون اتاق خواب لازم نیست 
که طراح داخلی استخدام کنیم. با 
گشت وگذار در فضای مجازی و مشاهده 
سبک های طراحی اتاق خواب، می توانیم 
لوازم و مبلمان اتاق را مطابق با سلیقه 

خود بچینیم.
۵ نکته مهم درباره مشورت کردن با 

دیگران
۱. در دسترس ترین ها لزوما بهترین ها 

نیستند
مشکل اصلی اکثر ما این است که با افراد 
اشتباهی مشورت می کنیم. اگر سردرگم 
شده اید و نمی دانید چطور کاری را شروع 
کنید یا مشکلی را حل کنید، می توانید 
نظرات همه اطرافیانتان را بشنوید. این 
اصلا اشکالی ندارد، اما عمل به این 
نظرات و توصیه ها با گوش دادن به آنها 
فرق دارد. به توصیه کسی عمل کنید که 
می داند چه می گوید و تجربه کافی دارد. 
متأسفانه بیشتر مردم با نزدیک ترین و 
در دسترس ترین افراد مشورت می کنند 
و توصیه هایشان را هم جدی می گیرند، 
حتی اگر آن افراد تخصصی نداشته باشند.
۲. با کسی مشورت کنید که تجربه 

دارد
قبل از مشورت با هر کسی ابتدا از خودتان 

بپرسید:
آیا این فرد خودش کار مدنظرم را به خوبی 

انجام داده است؟
این تجربه را به تازگی از سر گذرانده است؟

پاسخ به این ۲ سؤال تکلیف همه چیز 
را مشخص می کند. کسی که درباره 
موضوعی تخصص یا تجربه ای ندارد و 
حتی نتوانسته است مشکل خودش را 
حل کند، نمی تواند فرد مناسبی برای 

مشورت کردن باشد.
اطلاعاتشان  که  کسانی  نصیحت   .۳

به روز نیست به درد نمی خورد
گاهی توصیه هایی را می شنویم که برای 
حل مشکلاتمان بی فایده اند، البته نه 
به این دلیل که درست نیستند. دلیل 
بی فایده بودن این توصیه ها این است 
که در گذشته کاربرد داشته اند و برای 
امروزمان کارایی ندارند. پس بهتر است 
درباره مسائلی که مدام به روز می شوند با 

افرادی مشورت کنیم که اطلاعات جامع تر 
و جدیدتری دارند. ممکن است کسی 
متخصص باشد، اما درباره موضوعات 
جدید اطلاعی نداشته باشد. این فرد 
به رغم تخصصش، نمی تواند به ما کمک 

چندانی بکند.
۴. هیچ وقت با کسی مشورت نکنید 

که نمی خواهید جایش باشید
اگر برای مشورت کردن با کسی تردید 
دارید، کافی  است به زندگی او نگاه 
کنید. آیا راضی و خوشبخت است؟ 
سالم و بااعتمادبه نفس و فداکار است؟ 
زندگی خوبی دارد؟ یا مثل بقیه ناکام، 
خسته، بی حوصله و تنبل است؟ اگر فرد 
مدنظرتان جزو دسته دوم است، بهتر 

است از مشورت با او صرف نظر کنید.
۵. به ندای قلبتان گوش کنید

اغلب، مشورت کردن با دیگران یک دلیل 
بیشتر ندارد و آن هم تأییدشدن است. در 
حقیقت بیشتر مواقع مطمئن نیستیم که 
تصمیم درستی گرفته ایم یا نه، برای همین 
هم سراغ بقیه می رویم و دوست داریم که 
آنها نظرمان را تأیید کنند. اگر هم آنها با 
ما مخالف باشند، ناامید می شویم. ما به 
نظر آنها اهمیتی نمی دهیم، بلکه دنبال 
تأیید خودمانیم. پس بهتر نیست که به 
ندای قلبمان گوش بدهیم و کاری را 
بکنیم که واقعا می خواهیم؟ هیچ کس 
بهتر از خودمان نمی تواند تشخیص بدهد 
که چه کاری حالمان را خوب می کند و 

انجام دادن کدام کار بی فایده است.
سخن پایانی

مشورت کردن با دیگران کار خوبی است 
و شنیدن دیدگاه های موافق و مخالف به 
ما کمک می کند که به مسیرمان ادامه 
دهیم، اما نباید به توصیه هر کسی عمل 
کنیم. بهتر است چند دوست کاردان و 
معتمد داشته باشیم که بتوانند در شرایط 
مختلف به ما کمک کنند. یافتن چنین 
افرادی کار ساده ای نیست، اما به هرحال 
پیدا می شوند. طبق ضرب المثل قدیمی 
بودایی: »وقتی دانشجو آماده باشد، استاد 
هم پیدا می شود.« اگر مسئولیت زندگی 
خود را به عهده بگیرید و تصمیم بگیرید 
که زندگی خارق العاده ای داشته باشید، 
بهترین و واقع بینانه ترین توصیه ها را از 
بی نظیرترین افراد دریافت می کنید. البته 
باید مراقب باشید که به هر توصیه ای 
عمل نکنید. تنها به منابع قابل اعتماد 
اطمینان کنید. زندگی شگفت انگیز به 
توصیه های فوق العاده نیاز دارد و این 
منابع خِرد به آسانی به دست نمی آیند. 
آنها را پیدا کنید و با آنها مشورت کنید. 
۹۹.۹درصد دیگر توصیه ها را هم نادیده 

بگیرید.

خیلی‌از‌مردم‌ازدواج‌
ناموفقی‌دارند‌و‌جدا‌می‌شوند‌
یا‌اینکه‌از‌زندگی‌مشترکشان‌
راضی‌نیستند.‌بیشتر‌مردم‌
سواد‌مالی‌چندانی‌ندارند،‌
ولخرجی‌می‌کنند‌و‌بدهی‌های‌
سنگین‌دارند.‌تعداد‌کسانی‌که‌
نمی‌خواهند‌و‌نمی‌دانند‌چطور‌
رفتارشان‌را‌تغییر‌بدهند‌هم‌
بسیار‌زیاد‌است.‌پس‌چرا‌باید‌
مثلا‌از‌فردی‌ورشکسته‌درباره‌
پول‌دارشدن‌مشورت‌بخواهیم؟‌
این‌اصلا‌منطقی‌نیست
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نرگس آبیار داور جشنواره ایتالیایی شد
نرگس آبیار به عنوان یکی از اعضای هیات 
داوران بیست و پنجمین دوره جشنواره 
بین المللی سینمایی »مذهب امروز« در ایتالیا 

انتخاب شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، بیست و پنجمین دوره جشنواره 
»مذهب امروز« از ۱۴ تا ۲۱ سپتامبر )۲۳ الی 

۳۰ شهریور( در شهر ترنتو ایتالیا برگزار می شود و در این جشنواره ۱۷ فیلم سینمایی و 
همچنین مستند بلند و کوتاه شرکت دارند و آثار راه یافته به بخش مسابقه از کشورهای 

ایران، برزیل، مراکش، بلغارستان، نپال، مالزی، چین، ایتالیا، هند و ...  هستند.
فیلم سینمایی »۱۹« ساخته منیژه حمکت، مستند »رویای یک اسب« از مرجان 
خسروی، »قلعه برقرار« ساخته فرشاد فدائیان به همراه فیلم های کوتاه »هلو« از مهدی 
حسین خانی، »کپسول« به کارگردانی امیر پذیرفته و »آرامگاه« از علی دارایی در این 

رویداد به روی پرده خواهند رفت.
آبیار پیش از به عنوان داور در هجدهمین دوره جشنواره سینمای »کازان« نیز انتخاب 
شده بود که در آن فیلم هایی از کشورهای ایران، آلمان-لبنان، سریلانکا، روسیه، هند، 

ترکیه، قزاقستان، بنگلادش، مصر با یکدیگر به رقابت می پردازند.
این رویداد سینمایی ۷ تا ۱۱ سپتامبر )۱۶ تا ۲۰ شهریورماه( در شهر کازان مرکز 

جمهوری تاتارستان روسیه برگزار می شود.
از آثار نرگس آبیار، هم اکنون فیلم سینمایی اجتماعی »ابلق« به تهیه کنندگی 

محمدحسین قاسمی بر پرده سینما است.

اعطای جایزه زن در سینما به لیلا حاتمی
روزنامه نگاران سینمایی ایتالیا جایزه سالانه 
»زن در سینما« امسال را در حاشیه جشنواره 
ونیز به چهار نفر از جمله لیلا حاتمی بازیگر 

ایرانی اعطا کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرگزاری ایتالیایی اسکانیوز، لیلا حاتمی 
که امسال یکی از اعضای هیات داوران بخش 

مسابقه اصلی جشنواره ونیز است ،جایزه سالانه »زن در سینما« را را به همراه »آدری 
دیوان«، روزنامه نگار، نویسنده، فیلمنامه نویس و کارگردان لبنانی الاصل »ملیکا آیان« 
هنرمند و خواننده ایتالیایی، »دریا ترگوبووا« بازیگر و تهیه کننده اوکراینی و »کیارا 

اوگولینی« روزنامه نگار سینمایی اهل کشور ایتالیا دریافت کرد.
جایزه »زن در سینما«توسط روزنامه نگاران سینمایی زن ایتالیا اعطا می شود و امسال 
هیات داوران این جایزه متشکل از روزنامه نگاران زن سینمایی »فولویا کاپرارا«، »پائولا 
کاسلا«، »الساندرا دی لوکا«، »تیتا فیوره»، »الساندرا ماگلیارو«، »آنتونلا نسی«، »کیارا 
نیکولتی«، »کریستیانا پاترنو«، »آنجلا پرودنزی«، »باربارا ریگینی«، »ماریانا سانا« و 

»استفانیا اولیوی« بود.
»کریستین پتزولد« کارگردان آلمانی، »یاسمیلا ژبانیچ« کارگردان اهل کشور بوسنی 
و هرزگوین و »نادیا ترانووا« رئیس جوایز دیوید دی وناتلو ایتالیا از جمله چهره هایی 

هستند که در سال ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ موفق به کسب این جایزه سینمایی شدند.

فیلم کوتاه ایرانید منتخب ۲ جشنواره 
ترکیه ای شد

فیلم کوتاه »باغ وحش« به نویسندگی 
و کارگردانی نفیسه زارع در ادامه حضور 
جهانی خود در بیست و نهمین جشنواره بین 
المللی فیلم »آدانا« و بخش رقابتی جشنواره 
فیلم کودک »یونیورسال« ترکیه به رقابت 
می پردازد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرانلاین، فیلم کوتاه »باغ وحش« 

به کارگردانی و نویسندگی نفیسه زارع و تهیه کنندگی کاوه مظاهری و سورنا اکباتانی 
در ادامه حضور بین المللی خود به بخش مسابقه بین المللی فیلم های کوتاه بیست 
و نهمین جشنواره بین المللی فیلم »آدانا« و بخش رقابتی جشنواره فیلم کودک 
»یونیورسال« ترکیه راه یافت.فینالیست های بیست و نهمین جشنواره بین المللی 
فیلم مخروط طلایی »آدانا« در بخش مسابقه بین المللی فیلم کوتاه معرفی شدند. ۲۰ 
فیلم از میان صدها درخواست، بازبینی را پشت سر گذاشتند و به مسابقه راه یافتند. 
همچنین علاوه بر فیلم »باغ وحش« ۲ فیلم دیگر نیز از فیلمسازان ایرانی در این رقابت 
حضور دارند. این جشنواره ۲۱ تا ۲۷ شهریورماه مصادف با ۱۲ تا ۱8 سپتامبر در ترکیه 
برگزار می شود.جشنواره فیلم کودک »یونیورسال« ترکیه نیز با هدف ترویج مهربانی و 
تبلیغ برای دنیایی سرشار از صلح و دوستی و احیای حقوق کودکان در شهر استانبول 
ترکیه برگزار می شود که »باغ وحش« در این جشنواره نیز حضور دارد.سونیا سنجری، 
ترنم آهنگر و داریوش رشادت در این فیلم کوتاه ایفای نقش دارند.در خلاصه داستان 
»باغ وحش« آمده است: »میان حیوان های باغ وحش، رعنا به دنبال گوزنی ست که در 

خواب دیده، و مادرش به دنبال فرصتی تا خبر مهمی را به او بگوید.«

پیش بینی منتقدان از شانس نخست شیر 
طلای ونیز

بر اساس آخرین جدول آرای منتقدان 
بین االمللی درباره فیلم های بخش مسابقه 
اصلی جشنواره فیلم ونیز، »خرس نیست« با 

نمره ۴.۱۴ صدرنشین است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، در این جدول که شامل آرای ۹ منتقد 
از نشریات بین المللی اسکرین، هالییود ریپورتر، 

آبزرور، فیلم وردیکت، دِرَپ، لوموند فرانسه، روزنامه اسپانیایی زبان ال پائیس، روزنامه 
فرانکفورتر روندشاو آلمان و روزنامه لهستانی »Rzeczpospolita« است، فیلم »خرس 
نیست« ساخته جعفر پناهی یکی با متوسط نمره ۴.۱۴ از ۵ در صدر محبوب ترین 
فیلم های از نگاه منتقدان بین المللی قرار گرفته و تنها فیلم از میان ۲۳ اثر بخش مسابقه 
اصلی ونیز است که متوسط بیش از ۴ ستاره کسب کرده است.منتقد آبزرور ۵ ستاره 
کامل را به فیلم پناهی اختصاص داده و منتقدان سینمایی دِرَپ، ال پائیس، فرانکفورتر 
روندشاو و همچنین»Rzeczpospolita« این فیلم را شایسته دریافت ۴.۵ ستاره 
دانسته اند.در رتبه های بعدی نیز »سنت عمر« ساخته »الیس دیوپ« و »اروح اینیشرین« 
ساخته »مارتین مک دونا« هر کدام با متوسط نمره ۳.8۳ قرار گفته اند و »استخوان و 
همه« به کارگردانی »لوکا گوادانینو« هم متوسط نمره ۳.۶۵ از سوی منتقدان بین المللی 
دریافت کرده است.مستند »همه زیبایی و خونریزی« به کارگردانی »لورا پویترس« هم 
که از شانس های اصلی شیر طلایی ونیز محسوب می شود هم نمره متوسط ۳.۵۳ گرفته 
است.»شب، داخلی، دیوار« به کارگردانی وحید جلیلوند دیگر نماینده سینمای ایران در 
بخش مسابقه اصلی ونیز هم با متوسط نمره ۲.۷۲ در رتبه پانزدهم در جدول منتقدان 
بین المللی و بالاتر از فیلم هایی چون »باردو« ساخته »الخاندرو گونزالز اینارینو«، »بلوند« 
از »اندرو دومنیک« و »پسر« به کارگردانی »فلورین زلر« قرار دارد.مراسم اختتامیه هفتاد 
و نهمین جشنواره فیلم ونیز امشب )۱۹ شهریور ماه( برگزار می شود و باید منتظر ماند 
و دید نظر جمعی هیات داوران بخش مسابقه اصلی به ریاست »جولین مور« و با حضور 
لیلا حاتمی، »کازوئو ایشی گورو«، »لئوناردو دی کاستانزو«، »آدری دیوان« و »رودریگو 

سوروگوین« در نهایت تا چه حدی با آرای منتقدان بین المللی همخوانی خواهد داشت.

خبر

چرا‌سلبریتی‌ها‌با‌رسانه‌ها‌گفت‌وگو‌نمی‌کنند؟
هم اکنون چند سالی است که رسم 
نانوشته ای در میان بسیاری از سلبریتی ها 
رواج یافته که بر مبنای آن، هیچ گفت وگویی 

با رسانه ها انجام نمی دهند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، دیگر بر کسی پوشیده نیست که 
هر حرکت حرفه ای، به نقد زنده است و تا 
این کاوش به شکل تکنیکال خود صورت 
نگیرد، آن اتفاق فرخنده ای که باید رقم 
بخورد، نمی تواند به شکلی همه جانبه رخ 

دهد.
در همین راستا، هم اکنون چند سالی 
است که گفت وگو گرفتن با سلبریتی های 
شاخص، به کاری سخت در میان اهالی 
رسانه تبدیل شده است. این مهم البته 
به چند دلیل از سوی سلبریتی ها اعمال 
نمی شود: یا آن شخص از سواد کافی و قوه 
پاسخگویی خوبی در برابر پرسش کننده 
برخوردار نیست. یا از طرح پرسشی مشخص 
که وی از آن بیم دارد، خودداری می کند و یا 
گفت وگو نکردن را دلیلی در مسیر محبوبیت 
بیشتر و دست نیافته شدن )که لازمه هر 

ستاره ای است( می داند.
به هر حال، تنوع دلایل برای گفت وگو 
نکردن، چه این مباحث باشد و چه مباحث 
دیگر، اوضاع، چندان بر وفق اهالی رسانه 
و مردمی که می خواهند چیزی فراتر از 
اظهارات خودخواسته ستارگان در صفحات 

مجازی آنها، بیابند، نیست.
طی روزهای اخیر که جشنواره ونیز در حال 
برگزاری بود، چندین سینماگر ایرانی به شهر 
ساحلی لیدو عزیمت کردند. در جشنواره ای 
که تنها یکی، دو رسانه رسمی در آن حضور 
به هم رساندند، این انتظار وجود داشت که 
روند گفت وگو، بسیار بهتر از آن چیزی 
که در ایران وجود دارد، باشد اما متاسفانه 
مشاهده شد که بسیاری از این هنرمندان، 
علیرغم مساعدت شفاهی در انجام گفت وگو، 
از انجام آن سر باز زدند و در شرایطی 
که می توانستند در فضایی صمیمانه، 
گفت وگوی رسانه ای داشته باشند، به انجام 

آن تن ندادند.
وقتی هنرمندی در یک اثر به ایفای نقش 
می پردازد، در قبال آن نقش آفرینی، 

مسئولیت هایی دارد که سبب می شود تا 
وی در مقام پاسخ گویی به سوالات احتمالی 
برآید. اصلی که در تمام کشورهای صاحب 
این صنعت لحاظ می شود ولی متاسفانه در 
کشور ما با مشقت های بسیاری همراه است 
و برخی هنرمندان، این گونه می اندیشند 
که صحبت های خود را بی واسطه با مردم، 
از طریق صفحات مجازی ارائه می کنند که 
این شکل اطلاع رسانی، تفاوت های بسیاری 

با یک گفت وگوی حرفه ای رسانه ای دارد.
درحالی که انجام این قبیل گفت وگوها 
می تواند به بسیاری از ابهامات موجود پاسخ 
داده و مسیر فعالیت و حضور در میان 
مردم را با سهولت همراه کند. اتفاقی که 
امید است در ادامه و با تغییر این نگاه که 
صفحات مجازی، تمام آن چیزی نیست 
که یک هنرمند باید به مردم توضیح دهد، 
نسبت به مصاحبه های فنی و تخصصی، روی 
خوش نشان داده تا سه ضلع مثلث مخاطب، 
اهالی رسانه و هنرمندان، در یک فضای 
مسالمت آمیز، به سمت تببین درست امور 

و شرایط حرکت کنند.

نگاهی‌به‌ماجرای‌اتهام‌جنجالی‌»ترویج‌شیطان‌پرستی‌و‌محتوای‌مستهجن«؛

فعلا‌آتش‌بس!
هرچند رئیس جمهور در وعده های 
انتخاباتی خود از تامین فضای مناسب 
برای فعالیت و حمایت از درآمدزایی 
گیمرها سخن گفته بود اما گویا این 
وعده های تا تحقق فاصله داشته چراکه 
به طور نمونه حدود یک هفته ای میشود 
که تهدید و تنش میان ساترا، بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای و آپارات شکل گرفته 
که به واسطه آن سرویس آپارات گیم که 
یک طرفه از سوی آپارات بسته شده بود. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین؛ پس از یک هفته دعوا میان 
دو نهاد نظارتی و یک پلتفرم با مداخله 
یک نماینده مجلس ، فعلا قرار شد تا 
فعالیت سرویس آپارات گیم از سر گرفته 
شود. آپارات گیم سرویس بازی آنلاین 
ایرانی با بیش از 8۰ هزار عضو فعال است. 
سرویسی که بر چیده شدنش تنها باعث 
رفتن این افراد و دیتابیس شان به نمونه 
های خارجی استریم بازی های اینترنتی 

آنلاین می شود.
دعوا چطور شروع شد؟

دعوا میان آپارات و ساترا از یک مقاله 
شروع شد. مقاله ای که به ادعای جواد 
شکوری مقدم رئیس آپارات ، تکمله ای 
بود بر حرف های شخص پیمان جبلی 
رئیس صدا و سیما در محافل نظارتی . 
شکوری مقدم با گفتن این جمله :»آقای 
جبلی با تاکید بر اینکه این سرویس 
محل ترویج محتوای مستهجن و شیطان 
پرستی است ، به دنیال تعطیلی ماست. 
من هم دیگر خسته شدم و حوصله این 
فضا را ندارم.« خبر از تعطیلی آپارات گیم 

داد.
حرف های جبلی البته با ادبیاتی تند در 
مقاله ای که روزنامه جام جم نوشته شده 
بود به چشم می آمد اما نه از زبان رئیس 
صدا و سیما و اتهام البته این بود که در 
این پخش های زنده بازی های گیمرهای 
معروف داخلی که ده ها هزار نفر به 
صورت زنده به تماشای شان می نشینند 
و لیگ گیمرهای حرفه ای و رقابت های 
شان را می بینند ، بازی کنندگان در حین 
پخش زنده از عبارت های ناپسند استفاده 
می کنند و این برای بستری که بسیاری 
از بینندگانش خردسالان یا نوجوانان 
هستند مناسب نیست و مشکل دیگر 
هم عدم سانسور هوشمند تصاویر بازی و 

واژه ها توسط پلتفرم و بستر پخش است. 
اینکه خیلی از اله مان های این بازی ها 
یا مشکلات تصویری دارد یا اله مان های 

ترویج شیطان پرستی هستند.
اتهاماتی که شکوری مقدم در واکنش به 
آنها ، گفته بود این یک فشار برای جنگی 
نابرابر است و رسانه ملی با تعطیلی بخش 
خصوصی قصد دارد بستر را برای ورود 
تلوبیون پلتفرم اختصاصی خودشان به 
این عرصه باز کند درست مثل سرویس 
تلوبیون پلاس که برای رقابت با وی او 

دی ها راه اندازی شده است.
پاسخ ساترا چه بود؟

بعد از انتقادات و تصمیم ناگهانی شکوری 
مقدم ، محمد صادق افراسیابی معاون 
ساترا که اعتقاد دارد این نهاد نظارتی که 
صاحب هر نوع پخش زنده در هر مدیومی 
است ، در چند گروه واتساپی مختلف با 
حضور نمایندگان فیلیمو و اصحاب رسانه 
شروع به پاسخگویی کرد. او که اعتقاد 
دارد مشکل ساترا در دوره های قبلی عدم 
شفاف سازی بوده ، همان طور که بعدا 
در بیانیه رسمی ساترا هم آمد با تاکید 
بر جرم انگاری آنچه در بستر استریم 
های آپارات گیم رخ داده ، این سرویس 
را ابتدا فاقد مجوز قانونی نامید و سپس 
تاکید کرد به رغم وجود تخلفات و عدم 
مجوزهای قانونی ، ساترا برنامه ای برای 
تعطیلی آن نداشته و رفتار پیش دستانه 
شکوری مقدم رویه ای برای فرار به جلو 
بوده است چون آنها بر خلاف ادعای شان 
درباره دانش بنیان بودن ، نتوانسته اند با 
استفاده از هوش مصنوعی سرویس شان 
را ایمن از این عبارات و تصاویر مستهجن 

کنند.
او که البته در رزومه اش آمده مدرس 
سواد رسانه ای ، در بخشی از حرف هایش 
یادآور شد در دوره مدیریت خودش در 
بنیاد بازی های رایانه ای هم یک بار این 
سرویس را فیلتر کرده بودند اما در ۴8 
ساعت و با رفع مشکلات ، به سرعت این 

سرویس بازگشایی شده بود.
پاسخ آپارات چه بود؟

در پاسخ با این ادعاها البته نمایندگان 
آپارات اعتقاد داشتند استناد ساترا بر 
تسلط انحصاری بر فضای استریم یک 
خواسته فراقانونی است و آنچه آنها از 
استناد به استفساریه شورای نگهبان به آن 

استناد دارند درباره راه اندازی شبکه های 
تلویزیونی است و ارتباطی به پلتفرم های 

جدید ندارد.
آنچه در این یک دهه گذشته رخ داده 
و حالا رسانه ملی برای جا ماندن عقب 
ماندگی در فضایی که به دنبالش نبوده ، 
با ایجاد انحصار به دنبالش افتاده ، فضایی 
است که شرکت های خصوصی البته با 
ایجاد انحصار از سوی قوه قضاییه توانسته 
اند در آن به مرزی از موفقیت برسند. 
فیلترینگ رقبای حارجی به پلتفرم هایی 
مثل آپارات که نمونه ایرانی و نسبتا موفق 
یوتیوب است ، در این یک دهه حالا به 
جایی رسیده که تولیدکنندگان محتواها از 
آن بهره بگیرند و سرویس هایی مثل گیم 
در آن به جمعیت های قابل دقاعی رسیده 
است اما حالا تلویزیون با سختگیری هایی 
از این دست سبب شده تا تعطیلی این 
سرویس ها بار دیگر به کوچ مخاطب 
از فضای اینترنت ملی شود و به دنبال 

استفاده از پهنای باند بین الملل باشد.
سرویس های موفقی که همین حالا 
هم شاید بیشتر از نمونه ایرانی مورد 
رجوع باشند و به رغم مشکلات اینترنت 
بین الملل همچنان گیمرها از مسیر 
فیلترشکن ، این شبکه ها را ترجیح دهند 
و تعطیلی پلتفرم داخلی دیگر راهی برای 
بقیه گیمرهای مانده در فضای داخلی را 
هم غیر ممکن کند. سرویس های مثل 
توئیچ متعلق به یوتیوب . یوتیوب یکی از 
مهم ترین پلتفرم ها برای استریم کردن 
بازی هاست اما ایده یک شبکه اجتماعی 
مخصوص گیمر ها، ایده بسیار جذابی 
است که حدود ده سال پیش،  عده ای به 
آن رسیده و برای پیاده سازی آن، شبکه 
اجتماعی توئیچ را طراحی کردند. این 
شبکه اجتماعی در نهایت توسط آمازون 
با قیمتی نزدیک به یک میلیارد دلار 
 Twitch: Livestream .خریداری شد
 Multiplayer Games & Esports
عنوان اپلیکیشن رسمی شبکه اجتماعی 
توئیچ مخصوص سیستم عامل اندروید 
 Twitch است که توسط گروه نرم افزاری
Interactive, Inc. توسعه و به صورت 

رایگان در گوگل پلی منتشر شده است.
همین چند هفته قبل بود که محمد جواد 
آذری جهرمی وزیر پیشین ارتباطات 
در گفت و گو با پادکست سکه به نقل 

از شکوری مقدم رئیس آپارات گفت:» 
هنوز هم محتواهای اختصاصی فیلیمو 
و آپارات روی یوتیوب بیشتر از آپارات 
مخاطب دارد.« او البته فیلترینگ را یک 
روش منسوخ و راه اندازی و این همه 
صرف بودجه برای ساخت شبکه هایی 
مثل یوتیوب را نوعی اختراع کردن مجدد 
چرخ و کاری بی هوده معرفی کرده بود 
اما برای طرز فکری از جنس ساترا و بنیاد 
ملی بازی های رایانه ای که به دنبال 
محدود کردن هرچه بیشتر ارتباطات با 
فضای اینترنت بین الملل است ، تعطیلی 
این سرویس داخلی غیر از فرار سرمایه 
به پلتفرم خارجی ، امکان هر نوع اعمال 
محدودیت را هم از بین می برد و شاید 
این تکاپوی طرف دوم قصه بعد از تصمیم 
آپارات برای تعطیلی سرویسش به همین 

دلیل بود و ترس از تبعات این تصمیم.
حمله با کلیدواژه هوش مصنوعی و ادعای 

دانش بنیانی!
یکی از انتقادات صرامی مسئول بنیاد 
ملی بازی های رایانه ای به آپارات انتقاد 
جدی از ادعاهای دانش بنیان بودن این 
پلتفرم و ناتوانی در صیانت از مختوا بود. 
آنها با اشاره به ادعای آپارات درباره مجهز 
بودن به هوش مصنوعی بر این نکته تاکید 
داشتند که به جای فرار به جلو ، این 
پلتفرم باید این بستر را ایمن سازی کند. 
مصاحبه صرامی در این باره که به صورت 
وسیع از سوی رسانه های مختلف بازنشر 
داده شد چنین نکته ای را مدام تکرار می 

کرد که در بیانیه بنیاد هم آمده بود.
یکی دیگر از منتقدان این تعطیلی بابک 
کرباسی کارشناس بازی های رایانه ای بود 
که خود سابقه ساخت بازی های ایرانی و 
فعالیت در بنیاد ، چند نهاد حاکمیتی و 
نهادهای تصمیمگیر در زمینه بازی های 
اینترنتی دارد ، بود. او هم روی کلید واژه 
هوش مصنوعی اصرار داشت و با طرح 
سئوالاتی شکوری مقدم و آپارات را متهم 
می کرد به جای فرار به جلو باید بتواند 
جلوی ارائه محتوای مستهجن را بگیرد و 
این ادعاها که ساترا و رسانه ملی دنبال 
راه اندازی شبکه ای جدید هستند واهی 
است. او البته اعتقاد داشت دو طرف این 
دعوا ، سر منافع شان دعوا می کنند و 
دغدغه هیچ یک کودکان و نوجوانان تحت 
آسیب از این مختواها نیستند. هرچند 

خود او که دو دهه اقلا ۱۱ سمت اجرایی 
در نهادهای دولتی و حاکمیتی در این 
زمینه داشته و می گوید ۶ بازی ساخته ، 
پاسخی نداد که چرا این همه هزینه هایی 
که برای او و سیستمش شده به نقطه 
ای نرسیده که حتی یک بازی مناسب 
پرطرفدار ایرانی برای این رده های سنی 
که دغدغه اش را دارد ساخته شود تا این 
قدر فضای استریم در سیطره بازی هایی 

با محتواهای نامناسب نباشد!
پایان موقت دعوا

این دعوا به تعبیر مجتبی توانگر و نیک 
بین دو نماینده مجلس از این جهت 
نامناسب بود که نوعی اعمال فشار نهاد 
نظارتگر برای حذف بخش خصوصی 
و فعالان اکوسیستم کسب و کارهای 
اینترنتی است. ورود نمایندگان وبیانیه 
بنیاد بازی های رایانه ای سرانجام سبب 
شد تا این دعوا به پایانی موقت برسد و 
آپارات با این بیانیه سرویس آپارات گیم 
را از سر گرفت:» آپارات در اطلاعیه ای 
اعلام کرد:»در پی اطلاعیه اخیر مرکز 
ملی فضای مجازی و اصرار این مرکز 
در خصوص به تعویق انداختن تصمیم 
تعطیلی سرویس آپارات گیم تا زمان 
حصول نتیجه و رسیدگی به اختلاف 
تنظیم گری در حوزه پخش زنده کاربر 
محور، این سرویس همچنان به فعالیت 
خود ادامه می دهد. آپارات گیم به دلیل 
اتهام های غیرحرفه ای رسانه ای ناشی از 
رویکرد سنتی، ابهام در نهاد رگولاتوری و 
عدم درک صحیح از پدیده های نوظهور، 
تصمیم به تعطیلی این سرویس گرفته 
بود؛ اما در صورت اصلاح و به روز رسانی 
قوانین تنظیم گری در حوزه پخش زنده 
کاربر محور، همچنان قادر به ادامه فعالیت 

خواهد بود.«
این پایانی موقت است بر دعوایی که 
اتهامات اولیه اش اتهاماتی بزرگ هستند 
اما ته دعوا انگار یک رقابت مالی و 
یک تلاش برای ایجاد انحصار از سوی 
مجموعه ای وابسته به بودجه عمومی 
کشور در رقابت با بخشی خصوصی 
است. اعمال فشارهایی که هر روز بر 
دیگر فعالین کسب و کار در اکوسیستم 
دیجیتال کشور وارد می شود و نمونه 
های بسیاری از آنها وجود دارد که به 

مرور مطرح خواهند شد.
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کفاشان مشهدی خواستار راه اندازی شهرک 
تخصصی کفش هستند

رییس اتحادیه صنف کفاشان مشهد گفت: 
تولیدکنندگان و عرضه کنندگان رسته کفش 
در این کلانشهر خواستار راه اندازی شهرک 
تخصصی برای تولید تا عرضه محصول در 

نزدیکی مشهد هستند.
محمد محمدی روز شنبه در گفتگو با 
خبرنگار ایرنا افزود: شاید یکی از مهمترین 

مشکلات و خواسته های فعالان رسته کفش در مشهد نبود شهرک تخصصی برای 
این بخش است تا بتواند زنجیره تولید تا عرضه این محصول را در این مکان 

ساماندهی کرده و زمینه تقویت و رشد این صنعت را فراهم کند.
وی با اشاره به قابلیتهای صنعت کفش مشهد گفت: در حال حاضر از ۲ هزار و ۵۰۰ 
واحد دارای جواز کسب از اتحادیه کفاشان مشهد در این شهر، ۵۰۰ جواز مربوط به 
کارگاه تولیدی و ۲ هزار جواز مربوط به عمده فروشان و خرده فروشان کفش است.

وی اضافه کرد: یکهزار و ۵۰۰ واحد صنفی در صنعت کفش مشهد به صورت زیرپله 
ای فعالیت دارند که همه آنها مورد شناسایی قرار گرفته و تعدادی از آنها پیگیر 

دریافت جواز کسب هستند.
رییس اتحادیه صنف کفاشان مشهد گفت: کفاشان این کلانشهر محصول خود را 
به کشورهای مختلف از جمله ارمنستان، افغانستان و عراق صادر می کنند و بازار 

خوبی هم در داخل و هم خارج از کشور دارند.
محمدی به ظرفیت بالای صنف کفاشان مشهد در حوزه راه اندازی نمایشگاه اشاره 
و خاطر نشان کرد: پارسال نمایشگاه تخصصی کفش مشهد که در محل دائمی 
نمایشگاههای بین المللی این شهر برگزار شد، بسیار مورد استقبال قرار گرفت، 
امسال این نمایشگاه با افزایشی حدود سه هزار و ۵۰۰ مترمربع در وسعت، آذرماه 

برگزار می شود.
وی در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا در خصوص وضعیت بازار کفش گفت: 
خوشبختانه بازار فروش کفش مناسب است، هرچند به سبب ایام اربعین هنوز 
بازار رنگ و بوی دانش آموزی نگرفته اما در هفته آخر شهریورماه به رونق آن 

افزوده خواهد شد.
محمدی اضافه کرد: در ابتدای امسال به سبب برداشته شدن یارانه ها و افزایش 
دستمزد کارگر، قیمت تمام شده تولید کفش نیز افزایش یافت اما این رشد قیمتی 

چندان زیاد نبود و بازار کساد نشد.
رییس اتحادیه صنف کفاشان مشهد با اشاره به فعالیت خوشه کفش در این 
کلانشهر گفت: فعالیت این خوشه، ایجاد شهرک صنفی تخصصی کفش را ضروری 
می کند، لذا باید بتوان زمین مناسبی برای راه اندازی شهرک مزبور در نزدیکی 
مشهد در نظر گرفت تا بتوان رسته صنعتی کفش را سازماندهی و بیش از پیش 

تقویت کرد.

استاندار: خراسان شمالی آماده همکاری با 
بنگلادش در صنعت نساجی است

استاندار خراسان شمالی گفت: استعدادها 
و نیازهای استان آماده همکاری با شرکت 
های نساجی بنگلادش به عنوان قطب تولید 

پوشاک جهان است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، محمدرضا حسین 
نژاد روز گذشته در دیدار »جولیا معین« 
رایزن بازرگانی سفارت بنگلادش در ایران 
اظهار داشت: فراهم کردن زمین و امکانات 

موجود در این استان زمینه حضور سرمایه گذاران صنعت پوشاک و نساجی 
بنگلادش را فراهم می کند و در این زمینه آماده هر نوع همکاری هستیم.

وی تصریح کرد: از تمامی ظرفیت ها برای تسهیل تجاری با کشور بنگلادش 
استقبال می کنیم و زمینه برای تجار این کشور در خراسان شمالی فراهم است.

استاندار خراسان شمالی تصریح کرد: وجود معادن غنی، تولید محصولات کشاورزی، 
دامپروری و ساختمانی از دیگر توانمندی های استان است و در این حوزه ها می 

توان در بخش صادرات محصولات به کشور بنگلادش اقدامات لازم را انجام داد.
رایزن بازرگانی سفارت بنگلادش نیز در این دیدار با بیان اینکه بیش از ۱۰۰ منطقه 
ویژه اقتصادی در بنگلادش وجود دارد، گفت: رشد اقتصادی سریع این کشور 

موجب شده است تا طرح های حوزه های مختلف سریع تر انجام شود.
جولیا معین با اشاره به اینکه کشور بنگلادش دومین صادر کننده بزرگ پوشاک 
دنیا است، افزود: این کشور برای همکاری با خراسان شمالی در حوزه صنعت 

نساجی آمادگی کامل دارد.
دیدار با رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی و فعالان 
اقتصادی استان از برنامه های سفر یکروزه رایزن بازرگانی سفارت بنگلادش در 

ایران به خراسان شمالی است.
بنگلادش کشوری واقع در جنوب آسیاست که بیش از ۵۰ درصد تولید ناخالص 
داخلی بنگلادش از بخش خدمات تامین می شود و صنعت پوشاک بیش از دو سوم 

تجارت این کشور را در بر می گیرد.
استان خراسان شمالی 8۶۳ هزار نفری خراسان شمالی در شمال شرق کشور واقع 

است و ۴۴ درصد از مردم آن در روستاها سکونت دارند.
صنایع مادر پتروشیمی، سیمان بجنورد، آلومینای جاجرم و قند شیروان در 
خراسان شمالی فعال هستند که علاوه بر این، صنایع دستی و محصولات باغی و 
کشاورزی نیز از دیگر مزایای دارای مزیت نسبی این استان شمالشرق کشور برای 

ارتباط اقتصادی با دیگر کشورها محسوب می شود.

مردم بدون هماهنگی برای شرکت در مراسم 
اربعین اقدام نکنند

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران 
استانداری خراسان رضوی گفت: مردم به 
هیچ وجه بدون هماهنگی و شناخت از 
شرایط برای شرکت در مراسم اربعین اقدام 

نکنند تا برایشان مشکلی پیش نیاید.
حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد روز شنبه 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: ۲۳۰ 
هزار نفر از خراسان رضوی در سامانه سماح 

ثبت نام کرده اند و اعزام با استفاده از  اتوبوس، قطار و هواپیما از استان انجام می شد 
که از روز گذشته طبق دستور ستاد مرکزی هماهنگی اربعین اعزام از طریق 

ترمینال مسافربری متوقف شده است.
وی ادامه داد: همچنین طبق مصوبه ستاد مرکزی، جریان صدور اختصاصی 

گذرنامه اربعین از دیروز  در استان خراسان رضوی متوقف شده است.
معاون استاندار خراسان رضوی با بیان این که در حال حاضر در تمامی بخشهای 
استان مصوبات ستاد مرکزی اجرا می  شود گفت: زائرانی که به سمت مرز رفته اند 

با توجه به شرایط پیش آمده باید بازگردند.
گنابادی نژاد افزود: طبق دستور استاندار خراسان رضوی سفر همه موکب ها و 

عوامل اجرایی که هنوز به سمت مرز نرفته اند نیز متوقف شده است.
طبق برنامه ریزی های انجام شده برپایی ۱۱۷ موکب از استان خراسان رضوی در 
کشور عراق برای پذیرایی زائران حسینی در راهپیمایی بزرگ اربعین قطعی شده بود.

شهر
در‌

خبر

آیت‌الله‌علم‌الهدی:

حل‌مسایل‌اندیشه‌ای‌در‌دانشگاهها‌نیازمند‌کار‌فرهنگی‌است
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: با دعوا 
و یقه گیری نمی توان مسایل اندیشه ای را حل کرد، 
بلکه با حرکت سازنده علمی، فکری و فرهنگی باید 

به دانشگاه وارد شویم و مشکلات را حل کنیم.
به گزارش ایرنا، آیت الله سید احمد علم الهدی 
روز گذشته در دوره دانش افزایی و توانمندسازی 
اساتید بسیجی کشور در مشهد، افزود: دانشگاه 
مرتب در حال تغییر و تحول است و هرسال 
دانشجویان زیادی وارد دانشگاه و یا فارغ التحصیل 
می شوند. در دانشگاه و با حضور جامعه دانشگاهی 

می توان تصمیمات سازنده گرفت.
وی با بیان اینکه از طرف امام)ره( بسیج اساتید و 
بسیج طلاب به عنوان مرزبان فکر و اندیشه نظام 
و انقلاب مشخص شده اند، بیان کرد: در شرایطی 
که دشمن مدام در حال تهاجم است و بی باکانه 
می تازد، اقتضا می کند آمادگی همگانی و عمومی 

مبارزاتی در برابر استکبار داشته باشیم.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان 

اینکه باید روی تثبیت مبانی اندیشه و باورمندی 
حکمرانی نظام اسلامی در جامعه دانشگاهی 
اقدام کنیم، افزود: عدم توجیه و تحلیل و معرفت 
شناسی مبانی نظام و انقلاب در محیط دانشگاه 

از جمله مشکلاتی است که با آن مواجه هستیم.
وی گفت: اگر خدای نکرده جریان فکری و 
فرهنگی انقلاب در دانشگاه دچار ضربه شود، 
مسوول آن بسیج دانشگاهی است. همچنین اگر 
در حوزه علمیه در اصول وظایف دچار رخوت شود، 

مسوول آن بسیج طلاب است.
آیت الله علم الهدی افزود: فرق نظام ایدئولوژیک با 
دیگر نظامهای حکومتی در این است که نظام غیر 
ایدئولوژیک پایه اندیشه ای ندارد، اما نظام اسلامی 
بر پایه ایدئولوژی در فکر، اندیشه و باور استوار 

است.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه 
متاسفانه مبنای فکری نظام در جامعه دانشگاهی 
روشن شده و جا افتاده نیست، افزود: در عرصه 

زندگی ما یک حاکمیت بیشتر وجود ندارد 
و جز او کسی را نباید حاکم بدانیم. اگر غیر از 
خدا حاکمیت را برای کسی دیگر بدانیم مشرک 
هستیم. چندسال قبل یک گروه سیاسی داخلی 
خود را »لیبرال دموکرات مسلمان« نامید، در 

حالیکه این به معنای مشرک مسلمان است.

آیت الله علم الهدی با اشاره به اینکه در جهان 
بینی توحیدی، حاکمیت حق خدا است، افزود: 
در زمان غیبت امام، ولایت فقیه تداوم و مظهر 

حاکمیت الله و مبنای فکری نظام اسلامی است. 
وی با بیان اینکه حکمرانی اسلامی و مبانی عملی 
و رفتاری که مورد توصیه خدا است نیز باید عملی 
شود. اظهار داشت:  امروز در حکمرانی اسلامی 
مشکل داریم. در حالیکه شناخت مبانی اندیشه 
اسلام مهم است و همچنین اسلام برای اینکه 

حاکمیت داشته باشد باید قوانین آن عملی شود.
امام جمعه مشهد گفت: اگر مبانی ایدئولوژیک 
نظام برای مردم توجیه نشده باشد، طبیعی است 
که با هر قانون و واجب شرعی مخالفت خواهد شد. 
اگر مبانی نظام در دانشگاه تثبیت شود، پرتو آن 

جامعه را فرا خواهد گرفت.
دوره دانش افزایی و توانمندسازی اساتید بسیجی 
کشور با عنوان طرح ولایت از ۱۳ شهریور ماه در 

مشهد آغاز شد و تا ۲۱ شهریور ماه ادامه دارد.

 ۵11/1 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۲۳۶ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علیرضا  شهپری فاز فرزند محمد 
در ۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین  مزروعی به 
مساحت ۴۱۲۶۶/۹۹ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۲ اصلی بخش  ۹  
مشهد  واقع در جاده کلات روستای جهیزیه خانه  خریداری از مالک 
رسمی  آقای عطااله بنی احمد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا 
صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف ۲۵۶ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۵. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۲۰

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۵11/2 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۰۱۵ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای  محمدعلی شهپری فاز 
فرزند محمد در ۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین  
مزروعی به مساحت ۲۴۷۷۵/۲۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۲ 
اصلی بخش  ۹  مشهد  واقع در جاده کلات روستای جهیزیه خانه  
خریداری از مالک رسمی  آقای عطااله بنی احمد محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف ۲۵۴ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۲۰
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۵11/3 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۰۱۴ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 

مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای  رجبعلی  شهپری فاز فرزند محمد 
در ۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین  مزروعی به 
مساحت ۲۴۷۷۵/۲۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۲ اصلی بخش  ۹  
مشهد  واقع در جاده کلات روستای جهیزیه خانه  خریداری از مالک 
رسمی  آقای عطااله بنی احمد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا 
صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۲۵۲ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۲۰

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۵11/4 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۲۳۹ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای  حسین شهپری فاز فرزند محمد 
در ۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین  مزروعی به 
مساحت ۲۵۵۶۰/8۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۲ اصلی بخش  ۹  
مشهد  واقع در جاده کلات روستای جهیزیه خانه  خریداری از مالک 
رسمی  آقای عطااله بنی احمد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا 
صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۲۵۰ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۲۰

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۵11/۵ - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۲۲8 هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای رجبعلی  شهپری فاز فرزند محمد 
در ۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین  مزروعی به 
مساحت  ۲۵۵۶۰/8۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۲ اصلی بخش  ۹  
مشهد  واقع در جاده کلات روستای جهیزیه خانه  خریداری از مالک 
رسمی  آقای عطااله بنی احمد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا 
صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۲۴8 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۲۰

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۵11/6 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
تعیین  قانون  موضوع  هیات   شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۰۱۳ 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای  حسین شهپری فاز فرزند محمد در ۱/۵ 
دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین  مزروعی به مساحت 
۲۴۷۷۵/۲۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۲ اصلی بخش  ۹  مشهد  
واقع در جاده کلات روستای جهیزیه خانه  خریداری از مالک رسمی  
آقای عطااله بنی احمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور 

سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۲۴۶ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۲۰
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۵11/7 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۰۱۲ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای  علیرضا  شهپری فاز فرزند محمد 
در ۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین  مزروعی به 
مساحت ۲۴۷۷۵/۲۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۲ اصلی بخش  ۹  
مشهد  واقع در جاده کلات روستای جهیزیه خانه  خریداری از مالک 
رسمی  آقای عطااله بنی احمد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا 
صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف ۲۴۴ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۲۰

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
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دیدگاه ورزشی

پرداخت بدهی یا توسعه؛ سهام باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس کجا خرج می شود؟

سؤالی که بعد از دریافت عواید فروش بخشی 
از سهام استقلال و پرسپولیس به وجود می آید 
این است که قرار است این پول کجا و چگونه 

خرج شود؟
به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری 
تسنیم، آخرین روز های سال ۱۴۰۰، در تاریخ 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس ثبت خواهد 
شد، جایی که این باشگاه ها بالاخره بعد از یک 

دهه تلاش، رسماً وارد چرخه خصوصی  سازی شدند. در آن زمان ۱۰ درصد از سهام 
هر کدام از باشگاه های بزرگ پایتخت از طریق پذیره نویسی در بورس واگذار شدند و با 
استقبال هواداران و فعالان بازار سرمایه، حدود ۷۰۰ میلیارد تومان برای این باشگاه های 

ورشکسته و زیان ده جمع شد.
طبق اعلام حسین امیررحیمی سرپرست آماده سازی بنگاه های سازمان خصوصی سازی، 
از این عایدی ۳۵۰ میلیارد و ۵۰۰ هزار تومان برای پرسپولیس و حدود ۳۵۹ میلیارد هم 
برای باشگاه استقلال است. همچنین مبلغ حاصل از پذیره نویسی به حساب استقلال 
و پرسپولیس واریز شده است، ولی فعلًا طبق قانون این باشگاه ها حق برداشت از این 
پول را ندارند. این درحالی است که از ابتدای شهریور  ماه نماد دو باشگاه بازگشایی 

شده است.
با این وجود زمزمه هایی برای استفاده از این پول برای پرداخت بدهی های هر دو 
باشگاه شنیده می شود. باشگاه ها پرسپولیس پرونده رادوشوویچ را در کنار بدهی های 
ریز و درشت داخلی در پیش دارد و استقلالی ها نیز علاوه بر بدهی  چندین میلیاردی 
به اعضای سابق هیئت مدیره ، در پرونده استراماچونی حدود یک میلیون و پانصد هزار 
یورو )حدود ۴۰ میلیارد تومان( محکوم شده است و هنوز پرونده های پادوانی و میلیچ 

را هم در پیش دارد.
این درحالی است باشگاه های استقلال و پرسپولیس در فصل جاری فوتبال آسیا به 
 AFC دلیل مشکلات مالی و البته مدیریتی و دیگر مسائل در دریافت مجوز حرفه ای
ناکام ماندند و از لیگ قهرمانان آسیا نیز حذف شده اند. بدهی های کنونی باشگاه ها 
نیز از ارقام عجیبی حکایت می کند. در این میان یکی از عواملی که باعث شده این 
باشگاه  ها به این حال و روز بیفتند، مدیران نالایقی هستند که با ندانم کاری و تصمیمات  
غیرکارشناسی و حتی غیرعقلانی، کار را به اینجا رسانده اند که حتی تیم ها از لیگ 

قهرمانان نیز کنار بروند.
با این اوصاف اینکه در این مقطع قرار باشد هزینه بی کفایتی مدیران قبلی این باشگاه ها 
از سرمایه جدید ی که هواداران و مردم تأمین کرده اند، پرداخت شود، کار درستی به 
نظر نمی رسد. اگر قرار است بدهی  های انباشته که شاهکار مدیران قبلی است، الان با 
پولی که از فروش ۱۰ درصد سهام به دست آمده، پرداخت شود، حکایت »روز از نو و 
روزی از نو« خواهد بود، چرا که دوباره ممکن است مدیران کنونی و بعدی این باشگاه ها 
دست به اقداماتی زیان ده بزنند، به این نیت که بدهی های آینده را نیز آیندگان پرداخت 

خواهند کرد.
پیش از این بارها شاهد بودیم که باشگاه های استقلال و پرسپولیس برای برطرف 
کردن بخشی از مشکلات شان دست به دامن هواداران می شوند و پول مورد نیازشان 
را از جیب مردم دریافت می کردند. امروز نیز در صورت پرداخت بدهی  روز باشگاه ها از 
پولی که از راه خصوصی سازی دریافت شده، این رویه تکرار خواهد شد، با همان ماهیت 
اما به روشی نوین. پیش از این باشگاه ها با ارائه شماره حساب از مردم و هواداران برای 
گذراندن امورات و البته پرداخت بدهی های شان طلب کمک مالی می کردند و حالا این 

روش با پرداخت پول از طریق بورس امکان پذیر شده است.
مطمئناً مبالغی که از سهام باشگاه های استقلال و پرسولیس جمع آوری شده است 
باید در جیب این باشگاه ها بماند و برای خودشان هزینه شود، ولی اینکه قرار باشد این 
پول و یا بخشی از آن تاوان بی لیاقتی مدیران قبلی شود، عقلانی نیست. عایدی که 
استقلال و پرسپولیس از فروش سهام شان داشته اند باید خرج مسائل حرفه ای سازی 
مانند، تجهیز آکادمی و رشد تیم های پایه، تأمین زیرساخت و ورزشگاه، خرید بازیکنان 
درجه یک و ساختمان اختصاصی و ... شود و نه خرج پاک کردن افتضاحی که مدیران 

قبلی به بار آورده اند.

شکست‌هر‌‌4نماینده‌ایران‌در‌مسابقات‌قهرمانی‌جهان!

نمایش‌ضعیف‌شاگردان‌بنا‌در‌روز‌نخست
 هر ۴ نماینده ایران در روز نخست 
کشتی فرنگی قهرمانی جهان با ارائه 
نمایشی ضعیف برابر رقبای خود تن 

به شکست دادند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنای ورزشی، در پایان 
رقابتهای نوبت صبح روز نخست 
کشتی فرنگی قهرمانی جهان ۲۰۲۲ 
در بلگراد صربستان، پویا دادمرز 
در وزن ۵۵ کیلوگرم، محمدرضا 
مختاری در ۷۲، محمدعلی گرایی 
در ۷۷ و ناصر علیزاده در وزن 8۷ 
کیلوگرم با نمایشی ضعیف و دور 
از انتظار برابر رقبای خود تن به 

شکست دادند.
پویا دادمرز در وزن ۵۵ کیلوگرم 
پس از استراحت در دور نخست، 

مقابل اکرم اوزترک دارنده مدال 
برنز ۲۰۱8 جهان از ترکیه، در یک 
کشتی نزدیک در حالی که ۵ بر صفر 
عقب بود، به برتری ۶ بر ۵ رسید. 
دادمرز در سومین مبارزه و در مرحله 
یک چهارم نهایی مقابل آمانگالی 
بکبولاتوف دارنده مدال نقره آسیا از 
قزاقستان با نتیجه ۳ بر یک شکست 
خورد و از رسیدن به نیمه نهایی 
بازماند. دادمرز برای اینکه بتواند در 
گروه بازنده ها برای رسیدن به مدال 
برنز تلاش کند باید منتظر صعود 
رقیبش به دیدار نهایی باشد، در 
غیر اینصورت از دور مسابقات کنار 

خواهد رفت.
در وزن ۷۲ کیلوگرم، محمدرضا 
از استراحت در دور  مختاری پس 

نخست، مقابل ابراهیم قانم کشتی گیر 
بدون عنوان مصری الاصل از فرانسه 
با نمایشی ضعیف ۷ بر ۳ شکست 
خورد. اگر این کشتی گیر فرانسوی 
در شانس  مختاری  فینالیست شود، 
مجدد برای مدال برنز پیکار می کند.

کیلوگرم،  وزن ۷۷  در  همچنین 
محمد علی گرایی دارنده سه مدال 
برنز جهان در دور نخست مقابل 
آنتونیو کامنیاسویچ از کرواسی که 
بهترین عنوانش برنز ۲۰۲۱ اروپا 
بوده، در نمایشی نه چندان خوب 
به سختی ۵ بر ۴ پیروز شده بود. 
گرایی در دومین مبارزه خود با ارائه 
کیم هیون  مقابل  نمایشی ضعیف 
وو کشتی گیر کهنه کار و ۳۴ ساله 
کره جنوبی ۶ بر یک شکست خورد. 

المپیک ۲۰۱۲  وو طلای  هیون 
لندن و برنز ۲۰۱۶ المپیک ریو را 
در کارنامه دارد. اگر این کشتی گیر 
در  گرایی  شود،  فینالیست  کره ای 
شانس مجدد برای مدال برنز پیکار 

می کند.
اما در وزن 8۷ کیلوگرم، ناصر 
علیزاده در دور نخست به مصاف 
میکرو مینگوزی از ایتالیا رفت و در 
یک کشتی نزدیگ ۶ بر ۵ پیروز شد. 
علیزاده در یک هشتم نهایی نیز برابر 
آتابک عزیزبکوف دارنده ۳ مدال نقره 
آسیا از قرقیزستان در حالی که ۳ 
بر یک عقب بود، با یک اخطار و دو 
بارانداز به برتری ۵ بر ۳ رسید و به 
یک چهارم نهایی رسید اما وی نیز 
در این مرحله برابر علی بیسلطانوف 

قهرمان ۲۰۲۲ اروپا از دانمارک ۲ 
بر یک شکست خورد. در صورت 
راه یابی کشتی دانمارکی به فینال، 
علیزاده شانس مدال برنز خواهد 

داشت.
علی ارسلان فرنگی کار سابق ایران 
که در اعتراض به بی عدالتی در 
کشتی فرنگی به تابعیت صربستان 
درآمده است، در این رقابت ها در 
وزن ۷۲ کیلوگرم به میدان رفت و 
با ۳ برد قاطع راهی نیمه نهایی شد. 
وی ابتدا ۱۱ بر ۲ کولیک از اوکراین 
را برد و سپس با نتیجه ۷ بر ۳ 
مقتبل فریچ از مجارستان پیروز شد. 
ارسلان در یک چهارم نهایی نیز ۹ بر 
صفر از سد اسلویا از لیتوانی گذشت 

و راهی نیمه نهایی شد.

۵11/8 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۲۳۷ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای  محمدعلی  شهپری فاز فرزند 
محمد در ۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین  مزروعی به 
مساحت ۲۵۵۶۰/8۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۲ اصلی بخش  ۹  
مشهد  واقع در جاده کلات روستای جهیزیه خانه  خریداری از مالک 
رسمی  آقای عطااله بنی احمد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا 
صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۲۴۲ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۲۰
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۵11/9 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۲۳۲ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علیرضا  شهپری فاز فرزند محمد در 
۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین  مزروعی به مساحت 
۲۵۵۶۰/8۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۲ اصلی بخش  ۹  مشهد  
واقع در جاده کلات روستای جهیزیه خانه  خریداری از مالک رسمی  
آقای عطااله بنی احمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۲۴۰ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۵.

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۲۰
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۵11/10 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۷۶۵ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای  محمدعلی شهپری فاز فرزند 
محمد در ۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین  مزروعی 

به مساحت ۴۳۰۴/۳۹ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۲ اصلی بخش  
۹  مشهد  واقع در جاده کلات روستای جهیزیه خانه  خریداری از 
مالک رسمی  آقای عطااله بنی احمد محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

م.الف۲۳8  شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۵. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۲۰

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۵11/11 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۶۱۵ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای رجبعلی  شهپری فاز فرزند محمد 
در ۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین  مزروعی به 
مساحت ۴۳۰۴/۳۹ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۲ اصلی بخش  ۹  
مشهد  واقع در جاده کلات روستای جهیزیه خانه  خریداری از مالک 
رسمی  آقای عطااله بنی احمد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا 
صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۲۳۶ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۲۰

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۵11/12 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۶۱۴ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علیرضا شهپری فاز فرزند محمد در 
۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین  مزروعی به مساحت 
۳۵8۳/۰۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۲ اصلی بخش  ۹  مشهد  
واقع در جاده کلات روستای جهیزیه خانه  خریداری از مالک رسمی  
آقای عطااله بنی احمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور 

سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۲۳۴ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۵.

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۲۰
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۵11/13 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۲۳8 هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای  حسین  شهپری فاز فرزند محمد 
در ۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین  مزروعی به 
مساحت ۴۳۰۴/۳۹ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۲ اصلی بخش  
۹  مشهد  واقع در جاده کلات روستای جهیزیه خانه  خریداری از 
مالک رسمی  آقای عطااله بنی احمد محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

م.الف۲۳۲  شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۵.

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۲۰
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۵11/14 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۰۱۶ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای  علیرضا  شهپری فاز فرزند محمد در 
۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین  مزروعی به مساحت 
۴۴۲۰۷/۲۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۲ اصلی بخش  ۹  مشهد  
واقع در جاده کلات روستای جهیزیه خانه  خریداری از مالک رسمی  
آقای عطااله بنی احمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف ۲۳۰ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۵. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۲۰

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

ادعای نبی برخلاف تاج؛ ماجرای مشهد خطری 
ندارد!

حواشی در استادیوم نبود و در خیابان های 
اطراف ورزشگاه رخ داد. تا دوشنبه آینده 
که فرصت داریم، پاسخ لازم را خواهیم داد 
و مشکلی فوتبال ملی ما و فدراسیون را تهدید 

نمی کند.
مشکلی فوتبال ایران را بابت نامه فیفا درباره 
اتفاقات مشهد تهدید نمی کند! این جمله 
برخلاف ادعای رئیس فدراسیون فوتبال در 

نشست خبری پنجشنبه گذشته است که از زبان نبی روی آنتن زنده تلویزیون مطرح 
شد.

به گزارش تابناک ورزشی؛ نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال درباره نامه فیفا برای 
اتفاقات بازی ایران و لبنان در مشهد، تصریح کرد: ناظر بازی فرایند برگزاری مسابقه را 
که هیچ حاشیه و مشکلی نداشت، مثبت ارزیابی کرده است، حواشی در استادیوم نبود 
و در خیابان های اطراف ورزشگاه رخ داد. تا دوشنبه آینده که فرصت داریم، پاسخ لازم 

را خواهیم داد و مشکلی فوتبال ملی ما و فدراسیون را تهدید نمی کند.
تبلیغاتخرید بلیط هواپیما

نبی افزود: نامه ای که فیفا درباره حضور بانوان در استادیوم ها ارسال کرده است، اشاره 
شده که ابتدا باید زیرساخت ها فراهم شود و مرحله به مرحله این اقدام صورت بگیرد. 
در ورزشگاه آزادی زیرساخت ها چه از لحاظ حمل و نقل عمومی و چه مسائل دیگر 
فراهم است، اتفاقی درباره ورود بانوان در بازی های لیگ در هفته های اخیر افتاده است، 
پاسخ فیفا را برای ما راحتتر خواهد کرد و همان طور که آقای تاج اشاره کردند مشکلی 

برای فوتبال ما رخ نخواهد داد.

پاسخ محکم سرمربی پورتو به منتقدان 
مهدی طارمی

در پی اوج گیری مجدد حملات به مهدی 
طارمی و تمارض های او در مسابقات، 

کونسیسائو به حمایت از او پرداخت.
به گزارش تابناک ورزشی؛ سرمربی پورتو 
گفت: من همیشه با بازیکنان صحبت می کنم. 
همچنین با طارمی در مورد داده های جسمانی 
و شاخص هایی که از بازی دارد صحبت کردم 

که همیشه یک ورزشکار فوق العاده است.
مثلاً او جزو سه نفر برتر از ورزشکارانی است که بیشترین سرعت را دارد. او برای 
چرخش توپ از خط هافبک در صدر مهاجمان ما قرار دارد. طارمی در کنار گلزن بودن، 
بازیکنی است که پاس گل های زیادی می دهد. این چیزی است که من با ورزشکارانم 

در مورد آن صحبت می کنم.

خبر ورزشی
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

شبیه سازی کهکشان راه شیری با قوی ترین ابررایانه نجومی

گروهی از پژوهشگران ژاپنی با استفاده از قوی ترین ابررایانه 
نجومی جهان توانستند کهکشان راه شیری را شبیه سازی کنند.

به گزارش ایسنا و به نقل از ساینس دیلی، شبیه سازی جدیدی 
که با قوی ترین ابررایانه نجومی جهان انجام شده، سناریویی قابل 
آزمایش کردن را برای توضیح دادن ظاهر کهکشان راه شیری 
تولید کرده است. مقایسه این سناریو با داده های تلسکوپ های 
فضایی کنونی و آینده می تواند نحوه تکامل یافتن کهکشان محل 

سکونت ما را آشکار کند.
نجوم، ساختار کهکشان راه شیری را با جزئیات بیشتری آشکار 
می کند. ما می دانیم که راه شیری، یک کهکشان »قرص گون« یا 
»دیسکی«)Disc galaxy( با مارپیچ هایی  است که یک میله 
مستقیم در وسط، آنها را به هم متصل می کند. همچنین، ما 
می دانیم که قسمت داخلی میله دارای یک برآمدگی بادام زمینی 
شکل است. قسمت هایی که میله در آنها ضخیم تر است، در بالا 
و پایین صفحه میانی کهکشان راه شیری قرار دارند و کهکشان 
دارای یک برآمدگی هسته ای است که در بخش مرکزی قرار 
دارد. برخی از کهکشان های دیگر اما نه همه آنها، برآمدگی های 
مشابهی را نشان می دهند. ستاره شناسان این پرسش را مطرح 
کردند که برآمدگی ها چگونه تشکیل شده اند. برای پاسخ دادن 
 Junichi(»به این پرسش، گروهی به سرپرستی »جونیچی بابا
Baba( در »رصدخانه ملی نجوم ژاپن«)NAOJ(، یک سناریوی 
 »ATERUI II« احتمالی را برای کهکشانی مشابه راه شیری در
شبیه سازی کردند که قوی ترین ابررایانه جهان به شمار می رود که 
به نجوم اختصاص داده شده است. شبیه سازی این گروه پژوهشی، 
کامل ترین و دقیق ترین شبیه سازی تا به امروز است که نه تنها 
ستاره های کهکشان، بلکه گاز را نیز شامل می شود. همچنین، 
تولد ستارگان جدید را شامل می شود که از گاز تشکیل شده اند و 
پس از مرگ ستارگان، به عنوان ابرنواختر به دنیا می آیند.تشکیل 

یک میله، به هدایت گاز به بخش مرکزی کهکشان کمک می کند 
و در آنجا به تشکیل ستاره های جدید می انجامد. بنابراین، ممکن 
است منطقی باشد که فرض کنیم کهکشان هسته ای از گرد هم 
آمدن ستاره های جدیدی به وجود آمده است که در آنجا متولد 
شده اند اما شبیه سازی ها نشان می دهند که تقریبا هیچ ستاره 
جدیدی در میله بیرون از برآمدگی هسته ای وجود ندارد زیرا 
میله در هدایت گاز به سمت مرکز بسیار مؤثر است. این بدان 
معنی است که خروج گاز، دلیل برآمدگی بادام زمینی شکل در 
میله نیست. در عوض، این گروه پژوهشی متوجه شدند که فعل 
و انفعالات گرانشی می توانند برخی از ستارگان را به مدارهایی 

هدایت کنند که آنها را به بالا و پایین صفحه میانی می برند.
هیجان انگیزترین بخش ماجرا این است که شبیه سازی، یک 
سناریوی قابل آزمایش کردن را ارائه می دهد. از آنجا که برآمدگی 
بادام زمینی شکل، ستاره جدیدی را به دست نمی آورد، همه 
ستاره های آن باید قبل از تشکیل شدن میله به وجود آمده 
باشند. میله به طور هم زمان، گاز را به منطقه مرکزی هدایت 
می کند؛ جایی که ستاره های جدید زیادی ایجاد می شوند. 
بنابراین، می توان گفت که تقریبا همه ستارگان موجود در 
برآمدگی هسته ای، پس از شکل گیری میله به دنیا آمده اند. این 
بدان معناست که ستارگان موجود در برآمدگی بادام زمینی شکل، 

پیرتر از ستارگان موجود در برآمدگی هسته ای خواهند بود.
داده های کاوشگر »گایا«)Gaia( متعلق به »آژانس 
فضایی اروپا«)ESA( و ماهواره آینده ژاپن موسوم به 
»یاسمین«)JASMINE( به ما امکان می دهند تا حرکت 
و سن ستارگان را تعیین کنیم و این سناریو را مورد بررسی 
قرار دهیم. اگر اخترشناسان بتوانند تفاوت بین سن ستارگان در 
برآمدگی های بادام زمینی شکل و هسته ای را تشخیص دهند، 

سن میله کهکشان راه شیری را به ما خواهند گفت..

باغ شهر عمودی بلندترین 
آسمان خراش مسکونی ژاپن شد

یک شرکت آلمانی حدود شش سال پس از شروع ساخت، 
سرانجام کار روی بلندترین آسمان خراش ژاپن را در توکیو به 

پایان رساند که یک باغ شهر عمودی است.
باغ شهر عمودی به بلندترین آسمان خراش مسکونی ژاپن 

تبدیل شد
به گزارش خبرنگار گروه علم و پیشرفت خبرگزاری فارس 
به نقل از نیواطلس، یک شرکت آلمانی دو آسمان خراش 
در توکیو احداث کرده که یکی از آنها بلندترین برج مسکونی 
ژاپن است. این برج دارای طراحی منحصربه فردی است و با 

فضای سبز جان گرفته است.
این پروژه تورانومون نام دارد و شامل ساخت دو برج جدید 
در دو طرف برج هیلز تورانومون است که در حال حاضر 
بلندترین آسمان خراش توکیو و پنجمین آسمان خراش بلند 

ژاپن محسوب می شود.

ارتفاع آسمان خراش بلندتر به ۲۲۰ متر می رسد و شامل 
۵۴ طبقه و ۵۵۰ واحد مسکونی است که از آپارتمان های 
استودیویی  ۳۴ متر مربعی تا اقامتگاه های دو خوابه حداکثر 
۱۱۲ متر مربعی را شامل می شود. ساختمان دیگر ۱8۵ متر 
ارتفاع دارد و ۳۶ طبقه فضای اداری را در خود جای داده 

است.
آسمان خراش های مذکور از بتن مسلح فولادی ساخته 
شده اند و شکل کلی آنها شبیه به معابد باستانی است تا به 
کاهش اثرات زلزله و طوفان کمک شود. همچنین سازه هایی 
برای کاهش لرزش این ساختمان ها در نظر گرفته شده است.

تراس این دو آسمان خراش جدید سرسبز بوده و آنها از طریق 
یک تراس بزرگ در دسترس عموم به هم متصل می شوند 
که دارای تعداد زیادی درختچه، گیاهان و درختان است 
و به صورت عمودی تا طبقه هفتم برج اداری و طبقه ۱۱ 
برج مسکونی ادامه دارد. همچنین چندین محل نشستن و 
مسیرهای پیاده روی در نظر گرفته شده است. کل فضای 

سبز حدود ۷8۰۰ متر مربع است.

خبر

پزشکی

فناوری

امحققان در پژوهشی اثر هورمون های تیروئید 
را بر بروز سندرم متابولیک بررسی کردند.

به گزارش ایسنا، سندرم متابولیک مجموعه ای 
از اختلالات نظیر فشارخون بالا، قند خون 
بالا، چربی بالای دور کمر و سطوح غیرطبیعی 
چربی های خون است که وقتی 
همراه با هم اتفاق بیفتند، خطر 
ابتلا به بیماری قلبی، سکته و 
دیابت نوع ۲ را افزایش می دهند. 
هرچند عوامل خطر متعددی 
برای ایجاد سندروم متابولیک 
ذکر شده، اما عاملی که بتواند 
بطور مشخص در پیدایش آن نقش داشته 

باشد، شناخته نشده است.  
اخیرا محققان مرکز تحقیقات غدد پژوهشکده 
علوم غدد درون ریز و متابولیسم دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی پژوهشی را در جهت 
بررسی اثرات هورمون های تیروئیدی بر بروز 
شاخص های سندروم متابولیک انجام داده اند.  
دکتر عطیه آموزگار، رئیس این مرکز تحقیقات، 

در خصوص این مطالعه گفت: میزان حساسیت 
بافتهای بدن به هورمون های تیروئید در افراد 
مختلف متفاوت است، به این مفهوم که ممکن 
است میزان این هورمون ها در خون فرد در حد 
طبیعی باشد، ولی بافت های محیطی وی نظیر 
بافت چربی وی مقاومت بیشتری نسبت به 
سایر افراد جامعه در برابر این هورمون ها دارد 
و اینکه از شاخص حساسیت به هورمون های 
تیروئیدی به عنوان یک ابزار پیشگویی کننده 
در این خصوص بتوان بهره برد، انگیزه انجام 

این پژوهش بوده است.
دکتر لادن مهران، مجری این طرح نیز بیان 
کرد: محاسبه معیار مقاومت به هورمون های 
تیروئیدی در جمعیت بیش از پنج هزارنفری 
بالای ۲۰ سال در مطالعه تیروئید تهران نشانگر 
این بود که مقاومت به هورمون های تیروئیدی 
و یا به عبارتی کاهش حساسیت بافت های 
محیطی به این هورمون ها، ارتباطی معنادار با 
بروز فشارخون و دیابت که از اجزای تشکیل 

دهنده سندروم متابولیک هستند، دارد.

بعد از مدت ها وعده و وعید سرانجام یک 
شرکت تجاری گوشی هوشمندی با دوربین 
۲۰۰ مگاپیکسلی روانه بازار کرد. این گوشی 

اج ۳۰ الترا نام دارد.
به گزارش خبرنگار گروه علم و پیشرفت 
خبرگزاری فارس به نقل از نیواطلس، گوشی 
جدید موتورولا با دوربین ۲۰۰ مگاپیکسلی 

در اختیارعلاقمندان قرار گرفته است.
دوربین این گوشی برای تمرکز 
بر روی سوژه از یک دیافراگم 
F۱,۹  و یک سنسور نسبتا 
بزرگ ۱,۲۲/۱ اینچی استفاده 
می کند. فناوری تثبیت تصویر 
از جمله دیگر امکانات این 

گوشی است.
لنزهای ترکیبی این گوشی اعم از دو لنز 
۱۶ مگاپیکسل و یک لنز بزرگ ۲,۵۶ 
میکرومتری التراپیکسل برای تهیه تصاویر 
واضح و روشن حتی در تاریکی قابل استفاده 

هستند.
ضبط ویدئوهای فوق دقیق 8K UHD با 

 ۴k  UHD سرعت ۳۰ فریم در ثانیه یا
با سرعت ۶۰ فریم در ثانیه و ۹۶۰ فریم بر 
ثانیه دور آهسته درحالت  FHDاز جمله 
دیگر قابلیت های این گوشی است. یک 
لنز فوق عریض ۵۰ مگاپیکسلی )با قابلیت 
های ماکرو( و یک لنز پرتره تله فوتو ۱۲ 
مگاپیکسلی با قابلیت تمرکز بر عمق میدان 

برای این گوشی در نظر گرفته شده اند.
دوربین سلفی این گوشی با دقت ۶۰ 
مگاپیکسل برای فیلم برداری  ۴K با سرعت 
۳۰ فریم در ثانیه در نظر گرفته شده است. 
نمایشگر ۶,۶۷ اینچی OLED با دقت 
۲۴۰۰ در ۱۰8۰ پیکسل و با نرخ تازه سازی 
صفحه ۱۴۴ هرتز، سرعت واکنش به لمس 
۳۶۰ هرتز و حداکثر روشنایی صفحه ۱۲۵۰ 
نیت از جمله دیگر امکانات این گوشی است.

در این گوشی از پردازنده اسنپ دراگون 
Gen +8 ۱ ساخت کوالکوم استفاده شده 
و برای آن ۱۲ گیگابایت رم و ۲۵۶ گیگابایت 
حافظه داخلی در نظر گرفته شده است. 

قیمت گوشی مذکور ۹۰۰ دلار است.

اثر هورمون های تیروئیدی بر بروز شاخص های سندروم متابولیک

گوشی با دوربین ۲00 مگاپیکسلی بالاخره به بازار آمد


